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Król Karol II szefem 57 pułku piechoty
Uroczystość nadania szefostwa i dekoracja sztandaru rumuńskim orderem bojowym

BIED RU SK O , 28 6. W dniu dzi 
siejszym w Biedrusku odbyła się uro 
czystość nadania królowi Karolowi II 
szefostwa 57 pp. i dekoracji sztandaru 
orderem ,.Mic!iai Vitearul"'.

W oczekiwaniu na przyjazd króla 
Karola i Wielkiego Wojewody Micha 
la — Biedrusk przystroił się w odświe 
ną szatę.

Wzdłuż szosy wśród lasów wiodącej 
ua poligon ustawiono maszty, z k tó 
rych powiewają flagi o barwach poi 
skicli i rumuńskich. Po obu stronach 
szosy zgromadziły się szpalery m i e j  
SCO we j  ludności.

Peron dworca w Bolechowie. na 
którym zatrzyma się pociąg królewski 
został bogato udekorowany

Pociąg królewski pizybył do Bole
c h o w a  o godz. 6 mm. 10 rano.

Król Karol i Wielki Wojewoda 
spożyli śniadanie w w agonie, poczym 
o godz. 6.30 Dostojni Goście wysiedli 
z wagonu Rozlegają się dźwięki bym
n u  n a ro d o w e g o  i r u m u ń s k ie g o ,  p a d a  
komenda .baczność."' Kompania cho
rągwiami prezentuje broń. Dowódca 
kompanii podchodzi na dziewięć kro
ków, salutuje trzykrotnie szablą i 
sk k rn  ki tlowi meldunek.

Król Karol w towarzystwie księcia 
Michała i Marszałłka Śmigłego - R y
dza przechodzi przed frontem kom pa 
nii wstają ja okrzykiem po polsku: 
..Czołem, żołnierze*5.

Strzelcy odpowiedzieli: „Czołem
Wasza Królewska Mość".

Król ubrany jest w mundur pnio
wy marszałka armii rumuńskiej, k-sią 
zę Michał również w mundurze poło
wy m kaprala - podchorążego. Marsza 
lek Śmigły - Rydz wystąpi! w mundu
rze palowym, minister Cccii w m un
durze pułkownika artylerii konnej.

Król Karol wsiada do samochodu 
z Marszałkiem Śmigłym - Rydzem. W 

:m samochodzie zajmuje miejsce 
ks. Michał z inspektorem armii gen. 
F abryejm . Di agi korowód aut ruszył 
i,r kierunku Biedruska. Ludność wita
ła orszak królewski owacyjnie. Przed 
mostem na Warcie ustawiono bramę 
t: iumfalną

Po przybyciu na miejsce i powiła 
niu hymnem rumuńskim król. staną
wszy nrzetl frontem miłku, pozdrowił 
po nolsku wszystkich żołnierzy, po 
ezvm m-zed front nułku wystąpił Mar 
szałek ŚmigH-Rydz i odczytał oręDie
P P-, Rzęo/yposDolitei o na-
d - ’-r,vowi .zefostw'a 57 pułku.

C .k ie i-’n-t aic^i-ała  h y m n  n a ro d o -

Stan zdrowia
ks, Metropolity

KRAKÓW , 28. 6. W stanie zdro
wia ks Metropolity Sapiehy nastąpi 
to w ciągu soboty pewne pogorszenie 
Jeszcze w piątek rano zanotowano pa 
prawę, pod wieczór jednak sytuacja 
zaostrzyła się z powodu przerzucenia 
się procesu chorobowego na drugie 
płuco.

Lekarze uważają stan chorego za 
b. poważny.

wy polski, po czym do nowego swego 
szefa podszedł dowódca pułku i wy
głosi! następujące przemówienie: 

..Wasza Królewska Mość 57-my 
pułk dumny i szczęśliwy /  zaszczytu 
jaki go spotkał przez przyjęcie szefo 
stwa pułku przez Waszą Królewską 
Mość, prosi psłusznie o przyjęsie od-

WARSZAWA, 28. 6. Zawarta w 
mowach, wygłoszonych w sobotę w ie 
czorem na Zamku przez P. Prezydenta 
Rzplitej i przez Króla Karola II zapo 
wiedź podniesienia do rangi ambasa
dy poselstwa polskiego w Bukareszcie 
i rumuńskiego w Warszawię. wywoła 
ła w świecie dyplomatycznym dużą 
sensację i odbiła się głośnym echem w 
stolicach europejskich

Przekształcenia obu poselstw na 
ambasady oczekuje się w kołach poli
tycznych już w najbliższym czasie.

Pierwszym ambasadorem Polski w 
Bukareszcie a zarazem jedynym w

KATOW ICE, 2ć. 6. Dz.i; odbył się 
w Katowicach zjazd działaczy spolec-5 
nych i politycznych z całego Śląska, 
celem powołania do zjc ia  Obozu Zjcd 
noczema Narodowego. Zjazd odbył się 
w wielkiej auli Śląskich Zakładów 
Technicznych.

Zjazd rozpoczął się o godz. 17-ej. 
Wchodzących na salę wojewodę G ra
żyńskiego, pik. Koca i prezydenta Sta 
rzyńskiego powitała burza oklasków 
tłumnie zebranych uczestników zjazdu

Za chwilę otworzył zjazd p mar
szałek sejmu śląskiego Karol Grzesik 
Który po utworzeniu prezydium powi 
tał płk. Koca, woj. Grażyńskiego i 
prez. Starzyńskiego.

Następnie na trybunę wszedł  ̂puł
kownik Koc, wygłaszając przemówie
nie, wysłuchane z żywym zaintereso
waniem i przerywane częstymi okla
skami.

Po przemówieniu swym płk- Koc 
ogłosił nominację władz okręgu śląskie 
go Obozu Zjednoczenia Narodowego. 
Do prezydium okręgu powołał pik. 
Koc następujące osoby.

SALAMANKA, 28. 6 Komunikat 
oficjalny sztabu głównego donosi, 
że wojska powstańcze posuwają się 
naprzód na froncie biskajskim. Zajęte 
zostały miejscowości Crete, Somohuio 
i wzgórza 459. 415, 391, położone na 
rwschól od szczytu Laguna

Powstańcy zajęli poza tym wzgó
rza położone na południowy zachód od 
szczytu Riola. Opór wojsk rządowych

znaki honorowej, będącej symbolem 
braterstwa i związku krwi wszystkich 
żołnierzy pułku.
Zaszczyt, że odznakę 57 pułku przyj 

mię Wasza Królewska Mość napawa 
nas największą dumą i będzie zawsze 
bodźcem do osiągnięcia najzaszezyt 
niejszych wyników tak w pracy poko

chwili obecnej ambasadorem w korpu 
sie dyplomatycznym, akredytowanym 
w stolicy Rumunii, byłby dotychcza
sowy długoletni poseł. p. AiCiszewski, 
który już położył wielkie zasługi dła 
sprawy pogłębienia sojuszu polsko -ru 
muńskiego. W Warszawie ambasado 
rem rumuńskim zostałby obecny poseł 
p. Zamfirescu

Podniesienie obu poselstw do rzę
du ambasad będzie zamanifestowa 
niem wagi. jaką Polska i Rumunia 
przywiązują do swych sojuszniczych 
stosunków.

Marszałek K arol Grzesik — prezes 
senator Kornke Rudolf — wiceprezes 
poseł Palarczyk K arol — wiceprezes 
K andora Jan , nauczyciel — sekretarz 
mgr. Koraszewski Czesław — zast. se 
kretarza Kowalczyk Tomasz — skarb 
nik, dr Mazurkiewicz — zast. skarb
nika. Ławnicy: poseł Fesser, dr. Dą
browski Włodzimierz, dr. Kujawska 
Maria, dyr. Kadlicki, poseł Kubik 
Paweł.

Liczba członków rady nominowa
nych przez płk. Koca składa się z 85 
osób, komisji rewizyjnej z 3 osób.

Z kolei głos zabrał prez Starzyń
ski który rozwinął w swym przemó
wieniu tezy programowe płk. Koca.

Następnie zabiał glos marszałek 
Grzesik, wygłaszając w charakterze 
kierownika okręgu śląskiego O Z. N. 
dłuższe przemówienie, charakteryzują 
ce program pracy utworzonej organi
zacji..

Zjazd zakończył się uchwaleniem re 
gulaminu zreferowanego przez lejen- 
ta  dr. Mazurkiewicza.

został złamany a do niewoli wzięte 
wielu żołnierzy. Nieprzyjaciel poza 
tym zostawił na placu materiał wojen 
ny. który został zebrany przez pow
stańców.

Na froncie Santander, Asturii i 
Leon nie zaszło nic szczególnego. Na 
froncie Aragdńskim, Soria. Avila i 
Madryt wymiana strzałów trwa.

jowej. jak również zwycięskich sukce 
sów7 wojennych w obronię Ojczyzny 
własnej i braterskiej — Wielkiej Ru
munii.

Jako dowódca pułku — przyrzę 
kam, iż pułk Waszej Królewskiej Mo 
ści okaże się godny zaszczytu jak' go 
dziś spotkał-
Jego Królewska Mość Karol II Król 

Wiotkiej RumuiKi. Szef naszego l*ul 
ku — niech żyje5!

Okrzyk, wzniesiony przez dowódcę 
pułk powtórzył trzykrotnie, po czym 
orkiestra odegrała hymn rumuński.

Z kolei dowódca pułku wręczył kró 
łowi odznakę honorową tej formacji 
bojowej z odpowiednim dyplomem.

W tej chwili wystąpił przed front 
poczet sztandarowy pułku przy biciu 
werbli. Pułk sprezentował broń. Or
kiestra odegrała hymn rumuński, przy 
którego dźwięku król Karol II udoko 
rował sztandar pułku wojennym orde 
rem .,Michai Viteazul55.

Po dekoracji odbyła się defilada 
różnych rodzajów broni, zgromadzo
nych w obozie ćwiczebnym w B iedru
sku. Po defiladzie w kasynie oficer
skim odbyło się przedstawienie ofice
rów pułku królowi, a następnie wyda
ne przez wojskowość śniadanie.

Uroczystości zlotowe Sokołów
w Katowicach

KATOW ICE, 28. 6. Dzisiejszym 
uroczystościom z okazji zlotu Sokołów 
w Katowicach towarzyszyła piękna 
pogoda.

O godz. 19 w teatrze miejskim im.t 
W yspiańskiego odbyła się uroczysta 
akademia.

Zjazd zagaił prezes związku p. F . 
Arciszewski, po czym sekretarz z wiąz 
ku odczytał depesze hołdownicze, jakie 
zjazd wysłał do F. Prezydenta R. P. 
marszałka Śmigłego - Rydza i p ry 
masa Hlonda.

Następnie zlot witał wojewoda dr. 
Grażyński, po nim glos zabrał honoro
wy prezes związku Gokolów h r . Za
mojski.

Po przemówieniach i wręczeniu 
sztafety prezesowi dzielnicy siąskioj 
nastąpiła część artystyczna akademii. 
Na zakończenie w salach wojewódz
twa śląskiego odbył się raut sokoli.

W godzinach przedpołudniowych i 
popołudniu odbywały się zawody spor 
towe Sokołów.

W ogólnej punktacji lekkiejatieiy- 
ki pierwsze miejsce zdobyła Dzielnica 
Pomorska, głównie dzięki doskonałym 
wynikom swych zawodniczek, uzysku
jąc 403 pkt. Drugie miejsce zdoiy a 
Dzielnica Wielkopolska 282 pkŁ. 3) 
Dzielnica śląska 216 pkt.

Ostateczne wyniki konki.ren j: gi 
mnas tycznej pań: 1) Si er om k a św z- 
tochlowice 53,31 pkt., 2) Ma,owskn L a  
towice-Brynów 53.30 pkt. 3) O: . 
kówna Katowice - Załęże 1-344  o!;;.

W koszykówce panów’ w dccvdr.ja 
cym meczu o pierwsze miejsce n ;; o 
zentacja Dzielnicy Pomorskiej »•••.’ <• 
nała Śląsk 30:18

Utworzenie ambasad polskiej i rumuńskiej
wywołało duże wrażenie w świecie dyplomatycznym

Obóz Zjednoczenia Zarostowego
pawsfat na Śląsku

Powstańcy posuwają się naprzód
froncie biskajskim
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Gdynia I Gdańsk płucami Zagłębia węglowego
Chcemy silnej floty wojennej i kolonij

,.Święto Morza44, od szeregu la t or 
ganizowaue przez Ligę M ińską i K o
lonialną. a wypadające w dniu 29 
czerwca, i osiadają już swoją piękną 
i trw ałą tradycję. Ten tradycyjny w 
naszym snoleczeństwie. doroczny mo
ment zwracania szczególniejszej bacz
ności na sprawy morskie, w roku bie
żącym rozszerzył się na kilka dni.mia 
nowicie na term in od 27 czerwca do 
4 lipea pod nazwą .,Tydzień Morza", 
przy czym
punkt kulminacyjny, uroczyście ob
chodzony. przypada jak zwykle — na 

świąteczny dźień dzisiejszy.
Czym są te dni w Polsce? Z jednej 

strony są one jak  gdyby zdaniem r a 
chunku przed społeczeństwem z tego. 
co zostało dokonane na odcinku m or
skim, z drugiej zaś, odrywając ludzi 
od warsztatów pracy powszedniej, 
pragną skierować uwagę nato zagad
nienie centralne, które w danym roku 
wysuwa się na plan pierwszy. N a cóż 
należy zwrócić tą  uwagę w dobie 
obecnej?

Oto rozbudowa naszej m arynarki 
wojennej postępuje. Stocznia budowa 
na jest w tempie możliwie pośpiesz
nym. aczkolwiek nie tym . jak  byśmy 
pragnęli. P riybyw ają  w tym  roku 
cztery jednostki bojowe, z których 
jedna będ/ie dziełem Ligi Morskiej i 
Kolonialnej.
Daleki jednak ten stan rzeczy od reali 
saoji naszego hasła Musimy Polską 

dozbroić na morzu44.
'fasfo to będ/ie naprawdę postawione 
realnie dopiero wówczas, kiedy próbie 
mówi dozbrojenia Polski na morzu 
poświęcone będą nie tylko te skromne 
’•O7voje budżetowe dotychczasowe, nie 
tylko nasze datki społeczne, ale kiedy 
konsekwentnie zostanie przeorow a  

.dzony w ie lk i  program  morski Rzeozy- 
•'ospólitej'

Z  KRAJU
Bzwon im. Rodziewiczówny

NA Sil LECIE PRACY LITERACKIEJ.
W związku z przyj adającym w roku 

bież 50 leciem pracy pisarskiej Marii Ro
dziewiczówny, społeczeństwo gminy Horo 
dec w woj. poleskim w której sędziwa ja 
bilalka mieszka, funduje u z w o d  do koscio 
la parafialnego w Horodcu. który tędzie 
nosłi imię powieściopisarki.

Ponadto gmina Antopol uch watą Rady 
Gminnej mianowała ją pierwszą olywa  
telką honorową oraz postanowiła wycu- 
dować drogę, która połączy majątek po 
wieściopisarki z szosą Brzeić — Pińsk.

W dniu 3 lipca w Iiorodcu odbędzie się 
specjalne nabożeństwo oraz akademia, w 
której jubilatka weźmie prawdopodobni© 
udział.

Zemsta bra ta
ZA UWIEDZENIE SIOSTRY W RZE

SZOWIE.
Niejaki Karol Korys w Rzeszowie przez 

kdka lat żył w bliskich stosunkach z A- 
nielą Śląską,z którą nawet miał juz kilku 
miesięczne dziecko. Przed kiiku miesiąca 
r>,i jednak Korsy porzucił swą narzeczo 
ną i zaręczył się z inną, wyznaczając datę 
-łubu na kwiecień br.

Zdawało się, że ślaska przebolała a1ra 
tę narzeczonego i Korys pewny siebnie 
wypraąwił huczne wesele. Na wesele jed 
nak przybył rozżalony brat Śląskiej i wi 
dząc zadowoloną minę uwodziciela swej 
siostry postanowił pomścić jej krzywdę. 
Dla dodania sobie animuszu wypił kilka 
kieliszków wódki^ uzbroił się w łom żela
zny t w toku zabawy przystąpił do swe
go niedoszłego szwagra, chcąc uderzyć go 
w głowę. Widząęc to jednak matka Kory 
sa podbiegła do syna ; w ostatniej chwili 
*asłoniła go własnym ciałem tak iż cios 
rrzeznaczony dla syna trafił w jej głowę, 
raniąc ją ciężko.

Obecnie śląski stauąl przed sądem o 
kręgowym w Rars zowie i w wyniku prze 

nej rozprawy został skazany na 
S miesięcy wn^.-.-ióa z zawieązpiugpi « y  

a kary na lat trzy.

D latego też. tak jak  we wszystkich 
praw ie „św iętach Morza" problem 
ten wysuwany był jako problem decy. 
dujący we w zystk icli naszych poczy
naniach morskich, jako problem pod
stawowy — tak też i w tym  riku  w 
haśle ..Tygoania Morza44 rozbudowa 
floty wojennej musi zająć swe naczel
ne miejsce.

Ale nie o to tylko chodzi Na grun 
,cie Genewy zostało podniesione przez 
delegata Polski, że 
Państwo nasze ma prawo domagać 
się bezpośf •vlniego dojścia do źródeł 

surowców.
Istotnie, w zrastające bezrobocie wsi 
i  m iasta kryzys, z którego nie 
wyszliśmy, zmusza nas do wzmożoneji 
pracy w kierunku uprzemysłowienia 
kraju. Dla rozwoju naszego przemy
słu konieczne jest bezpośrednie dojście 
do źródeł surowcom. Potrzebne są nam 
nowe rynki zbytu.Potrzebna nam jest 
nasza własna, wielka flota handlowa, 
która, dostarcając surowiec z kolonij, 
jednocześnie przywoziłaby tam  w y
twory polskiego przemys4u.

Za oświadczeniem przedstaw iciel. 
Rządu Rzeczypospolitej w Genewie, 
jako pierwszy, decydujący bodaj czyn 
nik powodzenia, musi stanąć zdecydo
w ana wola społeczeństwa, która wo

bec opinii zagranicznej stwierdza, że 
jako najmłodsi i najbardziej potrze 
bująey zgłaszamy swe zdecydowane 
żądanie uczestniczenia w podziale 
dóbr kolonialnych.

Minęły zapewne czasy zdobywania 
kolonij tylko drogą orężną. Układ sił 
w Europie jest jedinak taki, że d a
remnie kusić się będziemy o poważny 
i współdecydujący udział w przetar
gach kolonialnych, jeżeli za sobą nie 
będziemy mielu atu tu  silnej m arynar 
ki wojennej.

Z tych dwuch przesłanek, poda 
nych powyżej, tegoroczne hasło ..Ty 
godni a  Morza,4 zarysowuje się jasno, 
mocno i zrozumiale:
„Chcemy silnej floty wojennej i ko

loni,}44.
Hasło to ogarnia swoją wszerhstron 
nością wszystko to, co Naród w dzie 
dżinie morskiej winien zawrzeć jako 
dewizę bojową, jako wskazanie w pra 
oy codziennej roku bieżącego. Musimy 
wzbudzić w sobie przeświadczenie, że 
mobilizacja nasza w dniach ..Tygod
nia Morza44 i uporczywa wola w ciągu 
całego roku. musi zastać nas za rok. 
w następnym ,,Tygodniu Morza" w 
dalszym stadium realizacyjnym. Rząd 
Rzeczypospolitej po raz pierwszy 
stwierdził oficjalnie nasze tendencje

Mistrzowie rzemieślniczy wykładowcami
w zawodowych szkołach dokształcających

Niedawno odbyło się posiedzenie za 
rządu Izby rzemieśluiczej w Kielcach- 
Na posiedzeniu tym w zakresie spraw 
zawodowo oświatowych 
omówiono organizacją kursów pizygo- 
towawczych dla kandydatów do ogra- 

minów czeladniczych, 
postanowiono wystąpić do kuratorium 
Okręgu Szkolnego Krakowskiego o 
spowodowanie aby na wykładowców 
dla przedmiotów zawodowych w szko 
łach dokształcających zawodowych po 
woływano mistrzów rzemieślniczych. 
Próby podjęte z inicjatywy Izby w kil

ku szkołach dokształcających za w odo 
w jch dały Ja k  najlepsze rezultaty.

Rozpatrzono nadesłane statuty nowo 
organizujących się cechów rzmeieślui- 
czyeli oraz wyrażono pogląd, że nastę
pującym  cechom -nalezałoąy sta tu ty  za
twierdzić:

Cech Ciesielsko - Slolarsko  -  Malar 
ski w Koziegłowach, Cech Szewsko  —  

Cholewkarski w Pilicy,
Cech Szewrsko — Cholewkarski w Dzia 
loszycach i Cech P iekarzy i C ukierni
ków Żyd, w Dąbrowie — Górniczej.

Oszczędności w Mysłowicach
Zainteresowane jest w tym i Zagłębie

Ja k  w swoim czasie donosiliśmy po 
zawieszeniu burmistrza m. Mysłowic 
p Karczewskiego, Urząd Wojew. za
mianował dr. Michnę naczelnika gmi
ny Szopienice, komisarycznym burmi
strzem.

W związku z tym katowicka ,.Ga
zeta Robotnirza" pisze, że 
dr. Michna cieszy sir opinia dobrego 
administratora, a jako spółdzielcy znn 
ne są inu również potrzeby społeczne 
ludności. Natychmast po objęciu u- 
rzędowania zarządził dr. Michna, że 
wszystkie wydatki muszą uzyskać 
uprzednio zgodę burmistrza. Zarządzę 
nie świadczy o tym, że. komisaryczny 
burmistrz chce uporządkować finanse 

miasta.
W związku z powyższą wiadomo

ścią rozeszły się po Zagłębiu wiado
mości, że oszczędności burmistrza 
Michny
dotkną także spraw targowicy mysło- 

wickiej,
przez którą zmuszony był, jak wia
domo, ustąpić burmistrz Karczewski 

Mówi się więc, że 
mają być poredukowane pensje osób.
związanych interesami z targowicą.

Ponadto z obowiązku dziennikarskie
go komunikujemy, że głośna swego 
czasu spraw a targowicy mysłowickie.] 
według wszelkiego prawdopodobień
stwa znajdzie się przed sądem. Akt 
oskarżenia jest już w przygotowaniu 
i w związku z tym  urząd prokurator
ski przesłuchał pewne osoby i z Za
głębia Dąbrowskiego.

Siekierą zarąbał człowieka
Krwawy finał nieporożum eń osobistych

W ub. niedzielę w godzinach wie
czornych w domu przy ul. F. Perlą  31 
rozegrała się krw awa tragedia

W  domu tym  zamieszkują Leon Po 
rębski i Czesław Ghmurzyński, któ
rzy na tle osobistych nieporozumień 

czuli do siebie nienawiść. 
Onegdaj wieczorem Ch murzyński 

zaczął się dobijać do mieszkania Po
rębskiego.

chcąc go pobić.
. . Porębski porwał wówczas siekierę

i w korytarzu zadał Chmuizyńskiemu 
straszny cios w głowz.

Z rozpłataną czaszką Chmurzyński 
runął na podłogę 

1 w kilka minut życie zakończył.
Zaalarbowana policja przybyła na 

miejsce zbrodni zati /ym ując Poręb 
skiego, od którego odebrano siekierę.

Obecni© policja prowadzi dochodzę 
nie. celem dokładnego ustalenia przy 
czyn krwawej rozprawy.

kolonialne. Kolejno ten sam Rząd i ta  
sama opinia zagraniczna musi mieć 
przekonanie, że
za tymi słowami stoi zwarta opinia 

wszystkich Polaków.
Idąc z hasłem tego foku, Liga Mor 

ska i Kolonialna pragnie zejść znów 
bardziej w głąb społeszeństwa niż w 
latach poprzednich. „Tydzień Morza44 
musi w tym roku powiększyć swój za
sięg. W okr-,Igach wiejskich L iga Mor 
ską i Kolonialna stawia sobie inno 
jeszcze, lokalne hasło 
.-Wieś frontem do morza44, „Musimy 
podwoić szeregi Ligi Morskiej i Ko- 

nialnej44.
Nie możemy zapomnieć, że w tym 

roku wygasa konwencja genewska. 
Zagadnienie śląskie, tak mocno przez 
m agistralę węglową związane z G dy
nia winno być należycie naświetlom*.

Katowice i Gdańsk wytyszać będą 
linię propagandową Lgi Morskipj i 
Kolonialnei, zaw artą w słowarh: 
..Płucami Śląska—G dynia i Gdańsk 
puklerzem okręty wnlennej Rzr/ypo- 

spolitej44.
Co więc Liga Morska i K olotualra 

pragnie osiągnąć w tym roku po przez 
„Tydzień Morza44? Pragnie przede 
wszystkim skupić uwagę serc i um y
słów społeczeństwa przez konieczność 
uporrzywej realizarji naszych p rze
znaczeń morskich, pragnie przypom* 
nieć. ze jestesmy Narodem morskim’, 
chce skoncentrować ądanie Narodu w 
kierunku rozbudowy silnej floty wo
jennej i obronv wybrzeża, chce za do- 
kmentować wolę polską w kierunku 
uzyskania kolonij.

malujcie białym
401
E mALOIDw

1VIOBI LES
HAJlfiRSZY WYRÓB KRAJOWY

Kim był T u e h a c z m k i
Moskiewski sprawozdawca ..Petit Parł 

sień" nadesłał dłuższe sprawozdanie o pla 
nooh ł zamiarach rozstrzelonego inarszal 
ka Tuchaezewskiego. Artykuł ten kończy 
s,q nast, wywodami: ,Jako antysemita, na 
sjonalista oraz rosyj'ski imperialista TnS* 
ohaezewski podziwiał dyktaturę rasistow 
ską Hitlera, a jako syn Wioski — miał 
wiele sympati dla Mussoliniego. Nieuawl 
dzil Anglii, jako odwiecznego wroga Ro 
sji. z zadowoleniem rejestrując potknią 
cię się imperialnej polityki wielloorytyj 
skiej w Egipcie, Indiach oraz na Dalekim 
Wschodzie.

Aparaty radiowe
ZBOMBARDO WANE KAMIENIAML

W obozie w North Stoneham w Anglii, 
gdzio przebywają przywiezione dzieci 
Hassów, doszło do niebywałych incyden
tów. Na wiadomość, podaną drogą radio 
wą. o upadku Bilbao, dzieci obrzuciły ka 
mioniami aparaty radiowe, wpadając w 
istną furie. Dzieci rozbiegły się następni© 
po sąsiednich lasach. Ściągnięta autobuaa 
mi policja przy pomocy mieszkańców są
siednich osiedli, dopiero w godzinach wl© 
ozornyeb zawróciła małych demonstran 
tów do obozu.
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l pobytu w Polsce JKM. króla rumuńskiego Karola II
liiprodakuSemy dalsze ztłjącia, ilustrujące najważalejsze momenty z pobotu w stolicy J. X. M 

króla Karola ll-go i J. X. W. wielkiego wojewody Ks. Mioliała. następcy tronu ru n u ń .k ieg o

Fragment z przyjęcia, wydanego 
y  dniu 26 czerwca na Zaniku Króle w 
tkim w Warszawie przez Pana Prezy 
Óenta Rzeczypospolitej na cześć dosto j

nych gości rumuńskich. Widzimy J.
K. M. króla Karila Ii-go w rozmowie * 
z Panein Prezydentem Rzeczypospoli J 
tej i ministrem Beckiem. t

Zdjęcie przedstawia JKM. króla 
Karola w towarzystwie Pana Prezy
denta Rzeczypospolitej, w czasie prze 
glądu oddziałów wojska polskiego,

zgrupowanych na polu mokotowskim
przed wielką defiladą która odbyła 
się na cześć króla Karola.

JKM. król Karol oraz JKW. ks. 
MićKał w towarzystwie Pana Prezy
denta Rzeczypospolitej, Pana Marsza! 
ka Edwarda Śmigłego ■ Rydza, oraz 
ministra Spraw Wojskowych gen. Ka 
sprzyckiego, na trybunie honorowej, 
podczas odbierania defilady wojsk, od 
działów PW., organizacyj b. wojsko
wych i grup regionalnych.

W kilku wierszach
H ALLERCZYCY Z ANOWYMI W i  HO

RAMI.
Zarząd Główny Związku Hallerczyków, 

w Warszawie poda! do widdomości swo
ich odidzialów. że stoi na stanowisku prze 
prowadzenia nowyoh wyborów do cial 
parlamentarnych na podstawie uzgodnio
ne jnowoj ordynacji wyborczej.

ZJAZD MŁODZIEŻY NFR.
W dnim 29 czerwca br. odbędzie się w 

Poznaniu 9 Zwyczajny Walny Z.iazd dele 
fiatów Związku Młodzieży Pracującej 
. Jedność'- z terenu v c j . poznańskiego.

%

Zastępca: H. NORYMBERSKI 
Częstochowa, Aleja 38

Niezrównana książka z przepisami D rą 
A.  Oetkera pt. „Dobra gospodyui pietra 
.s&nia“ jest do nabycia we wszystkich skłflP 
pach kolonialnych, księgarniach i u nc- 
szego zastępcy. Cena obniżona 80 grosz;

ZAWIESZENIE DZIAŁALNOŚCI 8 0 - 
CJALISTYCZNYCH ZWIĄZKÓW

zawodowych.
Starostwo w Kartuzach zawiesdo dzia* 

lalnosć oddziału Centialnego Związku Ko 
Lotników Przemysłu Budowlanego, Drze 
v;ncgo. Ceramicznego i pokrewnych zawtf 
dów z natychmiastową wykonalnością t« 
go zarządzenia.

„SI RAG AN ‘.
Ukazał się pierwszy numer nowego tjj 

godnika pt, ..Stragan*-, pisma poświęconą 
go rozwojowi stragamarstwa i drobnego 
handlu.

OPOZYCJA W ANGIELSKIEJ PARTII 
PRACY.

W angielskiej Partii Pracy doszło do Q» 
strych  zatargów  .w konsekwencji których 
zostoła zorganizowana opozycja, Da czeią 
ktirej stanął poseł Shinwell. który swego 
czasu był ministrem. Opozycja zarzuca 
frakcji parlamentarnej stronnictwa ule
głość w stosunku do rządu, oraz słabosć w 
obronie interesów robotniczych. Opozy
cja żąda przejścia z defonzywy do ofenzy; 
wy

h h h h h i K H fy a lik £flllWBSssm m u iUffmm

Wielki duch odrodzeńczy
Król Karol Jałto w ychow awca  młodzieży

K ról K arol I I  wychowuje oso
biście swego syna, następcę tronu 
Rum unii księcia Michała. Otacza 
syna swego nie tylko gorącą miło
ścią ojcowską, ale najstaranniejszą 
opieką, czuwa nad kształtowaniem 
jegc umysłu i charakteru, kierując 
wychowaniem i wykształceniem 
swego jedynaka. ,,

Wśród zabudowań pałacu kró
lewskiego w  Bukareszcie jest szkoła 
średnia, do której uczęszcza książę 
Michał, zasiadając na jednej ławie 
z synami rumuńskich adwokatów, 
chłopów, oficerów, robotników i 
kupców.

Należy książę Michał do harcer 
stwa rumuńskiego, jest zwykłym 
szeregowym, w szeregu wykony 
wał przed Panem Prezydentem 
Rzeczypospolitej i królem Karolem 
I I  wszystkie ćwiczenia gimnastyce 
ne i harcerskie, które produkował 
dziesiątek tysięcy młodzieży rum uń 
sklej na bukareszteńskim stadionie 
podczas pobytu Prezydenta Rzpli- 
tej w Rumunii.

Wychowanie swego syna sprzągł 
bowiem król Karol I I  z wychowa
niem całej młodzieży rumuńskiej, 
z wielkim ruchem odrodzeńczym

tej młodzieży. Kuchem tym król 
Karol I I  sam kieruje, sam go rów
nież stworzył, nadając mu swoistą, 
odrębną ideologię i organizację.

Przed pięciu laty  rozpoczął 
król Karol I I  pracę nad utworze
niem społeezno-obywatelskiego ru 
chu wychowawczego wśród młodzie 
ży rumuńskiej, nadając specjalnie 
w tym celu stworzonej organizacji 
nazwę „Staraja T arii“ (straż oj
czyzny). Organizacja ta przeprowa 
dziła przede wszystkim sfederowa- 
nie już istniejących związków i sto 
warzyszeń młodzieży takich, jak 
harcerstwo, włościańskie związki 
sokolskie i tradycyjne „łuczników" 
dalej organizacji samopomocy ucz 
niowskieh kół samokształceniu 
wych, kółek rolniczych młodzieży 
wiejskiej ltd, W „S traja T arii“ zna 
lazły sic wszystkie organizacje, 
służące idei wychowania obywatel
skiego, przysposobienia do pracy 
kul tural n o-oświatowe j, pion iersk i ej 
na zaniedbanej wsi rumuńskiej 
oraz wychowania fizycznego.
Król Karol I I  utworzył specjalny 
urząd państwowy wychowania mło 
dzieży rumuńskiej (w skrócie 
OETR zwany), sam stanął na jego

czele, obejmując faktyczne jego 
kierownictwo.

Zagadnienie organizacyjne, ide 
ologiczne i dyspozycja ogólna są 
scentralizowane w ręku królewskim 
Król decyduje o nich wspólnie ze 
specjalną ladą, składającą się z pe- 
dagogów, społeczników, wojsko
wych i lekarzy. Król Karol I I  jest 
jakby szefem sztabu wszystkich 
organizacji sfederowanych w „Stra 
ja Tarii" i kierowanych przez 
OETR. Tego swego szefostwa nie 
pojmuje król Karol I I  bynajm niej 
jako coś w rodzaju protektoratu 
honorowego — o, bynajmniej! - 
Niezwykle czynny i pracowity, po 
święcą wiele godzin pracy codzien
nej na zgłębianie i decydowanie o 
zagadnieniach wychowania młodzie 
ży, wglądając w każdy niemal 
szczegół i zajmując się wydarzenia 
mi w życiu każdego oddziału ./d ra  
jerów“ na najodleglejszej prowin
cji rumuńskiej.

Ruch młodzieży rumuńskiej, 
kierowany ręką królewską jest ru  
chem patriotycznym przede wszy 
stkim. Podniesienie kulturalne i 
cywilizacyjnej Rumunii jest jego 
hasłem i celem naczelnym. Każdy

ze związków, wchodzących w skład 
S traja  Tai ii!‘ czyni na swój sposób 
w swoim zakresie działania wszy 
stko, dla osiągnięcia celu naczelne 
go. Sport, krajoznawstwo, wyszko 
lenie rolnicze, praca obowiązkowa 
na drogach, czyszczenie miast i 
wsi, odczyty, opieka nad starcam i 
i niezamożnymi — wszystko koor 
dynowane i prześwietlone ideą 
naczelną: — dla Ojczyzny! razem, 
solidarnie, ram ię przy ramieniu!...

Już  w tej chwili nie ma wioski 
rumuńskiej od morza Czarnego aż 
do Transylwanii i od Dunaju do 
Bukowiny, w której nie byłoby od 
działu „sfrajerów". Od bąków 6 cio 
letnich do maturzystów, zależnie 
od wieko, zainteresowań i sił, każ 
dy chłopiec i każda dziewczyna 
rumuńska znajdują dla siebie miej 
see w organizacji, z dumą wkłada 
jąc jej mundurek i przypinając 
oznakę złotego krzyżyka.

W ielki juch odrodzeńczy opano 
wał Rumunię z siłą żywiołu, zapał 
•wspomagany jest m ądrą i rozważną 
decyzją króla, który  w szeregi 
„S tra ja  T arii" postawił dziedzica 
tronu Rumunii, sam stając na ich' 
czele.



Rada okręgowa Zjednoczonych Zw. Zaw.
zorganizowała się w Zagłębiu Dąbrowskim

W u b ie lą  dzienielę 27 czerwca br 
w „Domu Społecznym" w Sosnowcu 
odbyła się konferencja tych prezesów 
i działaczy ruehn ZZZ-towego na ter® 
nie Zagłębia Dąbrowskiego, którzy 
zdecydowanie wypowiedzieli się prze 

eiwko warszawskiej centrali ZZZ.
Na konferencji obecnych było oko 

ło 30 osób reprezentujących wszystkie 
ośrodki przemysłowe Zagłębia Dą 
browskiego. Przewodniczył konferen- 
eji były prezes Bady Okręgowej ZZZ 
Zagłębia Dąbrowskiego p. Wincenty 
Kucharski a ideowy i programowy re 
ferat wygłosił delegat Zarządu Głów
nego Zjednoczonych Związków Zawo 
dowych z Katowic redaktor Józef 
Renik.

Po krótkiej dyskusji, w której ze - 
brani stwierdzili, że 
całkowitą winę za rozłam jaki się doko 
nał w ZZZ-eie ponosi warszawska cen 
trala ZZZ. Dokonano wyboru tymcza 
Bowej Rady Okręgowej Zagłębia Dą 
browskiego Zjednoczonych Związków 
Zawodowych w skład której wchodzą 
pp.: Wincenty Kucharski z Sosnowca 
— jako przewodniczący. Antoni Ko 
zieł z Sosnowca — jako I wiceprzewod 
niczący, Bolesław Wołczyk z kop. Cze 
ladź — Piaski — jako TT wiceprzew od 
niezący. Niwiński Zygmunt z Sosnow

ES

ca — jako sekretarz, Denarowicz Jó 
zef z Będzina. Dnpak Józef z. Czeladzi 
i Burski Jan z Będzina jako członko
wie.

W Radzie Okręgowej reprezento 
wani są górnicy, metalowcy i pracow 
nioy użyteczności publicznej. Siedzi
ba Rady  ̂Okręgowej Zagłębia Dąbrów 
skiego Zjednoczonych Związków Za

wodowych mieści się w Domu Społe
cznym w Sosnowcu, a sekretariat 
Rady czynny jest w godzinach od 17 
do 20-tej.

Jak się dowiadujemy delegatem Za 
rządu Głównego Zjednoczonych Zwiąż 
ków Zawodowych na terenie Zagłębia 
Dąbrowskiego jest redaktor Józef 
Renik.

0  policją kobiecą w Zagłębiu
Z dfiałelnośoi Związku Pracy Obywatelskiej Kobiet w Sosnoweu

W ostatnich tygotłniach odbyło się 
walne zebranie Zrzeszenia Powiatowe 
go Związku Pracy Obywatelskiej Ko 
biet w Sosnowcu. Zebranie wypełniły: 
część sprawozdawcza z prac za rok u- 
bie.gły oraz wybory nowego Zarządu 
Sprawodanie poszczególnych refera 
tów Związku pozwoliły zorirntowaó- 
się w- całokształcie jego prac.

Zakres ich iest obszerny, nie są bo 
wiem prowadzone tylko na własnym 
odcinku, lecz polega ja także na real
nej współpracy z innymi organizacja
mi. jak Komitetem Pomocy Zimowej 
dla Bezrobotnych, Komitetem Opieki 
nad Dziećmi i Młodzieżą, Towarzy
stwem ..Domogród" i tp.

Placówki ZPOK. prowadziły inten

Święto morza w Zagłębiu
Podniesienie bander

..Tydzień Morski" w Zagłębiu roz 
począł się wczoraj pod hasłem: ,.Chce 
my silnej floty wojennej i kolonij"

W  S O S N O W C U

o godz. 7 w. zebrały się liczne organi 
z;te je przed płytą Nieznanego Żołnie
rza. gdzie
odbyło się podniesienie bandery oraz 
równocześnie syreny fabryczne ozuaj 
miły rozpoczęcie się uroczystości

Przemówienie wygłosił dr K. Ku 
charski — prezes obwodu LM. i kol., 
po czym w kilku punktach miasta koa 
certowały orkiestry.

Szczegółowy program dzisiejszych 
oraz pozostałych dni Tygodnia podali 
Śmy już w ub niedzielę.

W DĄBROWIE

w dniu wczorajszym wieczorem przy 
pomniku Kościuszki odbyła się rów 
nież ceremonia podniesienia bandery 
na maszt, przy czym orkiestra ode 
grała hymn Narodowy. Okolicznością 
We przemÓAvienie wygłosił prof. W. 
Kuźniak — wiceprezes LM. i kol.

Dziś o godz. 8.45 zbiórka organiza 
cyj na dziedzińcu magistratu.

O godz. 9.30 odbędzie się nabożeń
stwo z okolicznościowym kazaniem.

Godzina 10.30 rano propagandowy 
przemarsz pod pomnik Kościuszki,

^ IBÓLU GbOWYl
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poiy  PRZEZIĘBIENIU] 
GRYPIE; KATARZE

Tydzień handlu
I RZEMIOSŁA CHRZEŚCIJAŃSKIEGO 

W ZAGŁĘBIU.
Po feriach  letuioh w m iastach  Z agłę

b ia  zorganizow any zostanie ..Tydzień lian 
d la  i rzem josła chrześcijańskiego".

W  zw iązku z tym  odbyło się w D ąbro
wie o rgan izacy jne  zebranie kom itatu  ob
chodu T ygodnia, w k tó rym  wzięli udział 
liczni kupcy m iejscow i i okoliczni T j -  
d*i£>ń ten  obohodzoDy będzie w dniach od 

do 19 w rześnia.

gdzie zostanie wygłoszone przemowie 
hie. Od godz. 15 do 21 zabawa w parku 
miejskim na Zielonej z bogat® urozma 
iconym programem.

Dnia 4 lipea odliędzie się zbiórka
na Fundusz obrony morskiej.

sywną pracę w ciągu całego okresu 
sprawozdawczego, zarówno z zakresu 
opieki nad dzieckiem i matką, jak i w 
świetlicach dla dziewcząt i kobiet, 
gdzie zdobywają one bardzo wiele wia 
domości i umiejętności.

Zajęto sę reemigrantami z Fran
cji. którzy zamieszkują ziemianki 
przy hucie Staszic,
czyniąc starania o dostarczenie im 
higienicznych mieszkań i udzielając 
pewną ilość obiadów w taniej kuchni

Złożono do władz administracyj
nych memoriał w sprawie wprowadzę 
nia policji kobiecej na teren Zagłębia.

Przewodniczącą Zrzeszenia Powia 
towego została wybrana ponownie p. 
dyr. L. Danilewiczowa. pełniąca tę 
funkcję od kilku lat; wiceprzewodni— 
czącemi zostały pp.: M. Konieczna i 
dr. M. Czarnecka. Na członkinie za 
rządu wybrano panie: A. Belłisowa. 
dr. M. Wojciechowską-Guremanową. 
E Medwecką. T. Matyszkiewiczowa. 
Z. Rzeczkowską. M. Rajzmanową, J. 
Piwowarczykównę, A. Stelmachównę 

W skład komisji rewizyjnej weszły 
pp.: Z Kaczkowska, J . Obuchowiczo-
w a . E . D o m in o w a , n a  za stęp czy n i© :
pp. J. Wvrwianka i J. Kwiatkowa.

Omoiaay z Zawiercia p r ą
Sukces na zjaździe w Warszawie

W ub. niedzielę 3000 chabro 
wych mundurów stanęło na pl M ar
szałka Piłsudskiego w Warszawie.

Oryanizacja Młodzież\ Pracującej 
— chłopcy i dziewczęta z rodzin rzo 
mieślniczych i robotniczych —zjechali 
z całej Polski na I I  Ogólnopolsk Zlot.

O godz. 10 rano przybył płk. Ju r 
Gorzechowski, prezes organizacji. Or

Jubileusz 25 iecia pracy
NA KOP. ..CZELADŹ*.

W  tych  dniach naczelny dy rek lor inż. 
Je rzy  H erdhebau t obchodzi jubileusz 25- 
iecia p racy  w Tow. Bezim iennych K opalń 
W ęgla ..Czoladż'* na  kolonii P iask i w 
Czeladzi. J u b ila t  p rzyby ł z F ra n c j | do 
P olsk i w 1912 roku  i objął stanow isko za
stępcy delegata  rad y  zarządzającej zaś 
w 1981 rokui inż. H erd h eh au t m ianow any 
zostaje naczelnym  dyrek to rem  tow arzy
stw a i  p iastu je  to stanow isko do dnia 
dzisiejszego.

D yr. H erdhebau t odznaczony o rdera
m i Legii H onorow ej dal się poznaó w 
swej p racy  zawodowej, jako doskonały 
kierow nik, zaś w życju  publicznym , jako 
człowiek o dużym w yrobieniu społecznym 
Przede w szystkim  n a  uw agą zasługuje o- 
iiarnośó  dyr. H erdhebau t, p rze jaw iająca  
sic n iem al przy każdej okazji^

W ystarczy  wspomnieć, że dzięki dyr. 
H. kolonia P ia sk i o trzym ała  od tow. 
„Czeladź" p iękny kościół, dużą pomoc w 
dajedzlnie szkolnictwa, w dziedzinie opie 
ki nad  dziećmi szkolnym i i bezrobotny
mi oraz w w ielu  innych jeszcze p rze ja 
wach życia społecznego. N iem niej znaną 
w sw ej p raoy  ofiarnej jest żona ju b ila ta  
pau i H erdhebaut.

To też za zasługi poniesione na  kol. 
P iaskJ dyr. H erd h eb au t zdobył sobie 
szczerą sym patię  i uznanie nietylko 
w śród robotników  i urzędników , ale i 
wśród całego społeczeństw a na  P iaskach .

kiestra rozpoczyna 
melodyjny hymn ompiacld ..„Wznieś

my w górę swe twarde dłonie".
Salutując p. płk. Jur-Gorzechowski 

w asyście wydziału wykonawczego 
przechodzi przed frontem łtolum. Za 
trzymuje się przed każdym ogni
skiem. które wita go gromkim okrzy
kiem: .,Cześć pracy"!

Następnie przemawiał pik. Ju r Go 
rzechowskł, poczym odbyła się defi
lada.

Maszerują ompiacy i ompiaczki 
grupami, według okręgów. Na czele 
kroczy zarząd główny z prezesem wy 
działu wykonawczego p. Małeckim da 
lej dobosze i trębacze. Sztandary, fla 
gi organizacji i buńczuki ognisk po 
chylają się przed płk. Jurem - Gorze- 
chowskim, który salutuje oddziały sto 
jąc na podium przed pomnikiem Ks 
Józefa.

Po południu w Resursie Obywatel 
skiej odbyło się otwarcie wystawy 
prac ompiaków. Na czoło eksponatów 
wybijają się wybory z wikliny, m. in 
meble — wykonane przez ompiaków 
wileńskich — oraz
roboty stolarskie i bednarskie nadesła 
ne 7. Zawiercia, jak balie, lteczki, kaja 
ki, narty, zabawki itd.

Nadto wystawa obejmuje roboty 
ręczne ompiaczek. fotografie, zdobni • 
ctwro świetlicowe, rzeźby itp 
B n n n B n B w a i

Proszą
o hrzytewkl

TOLEDO
■onto eaHMWlcl-9,

DRZAZGI.

Czy wiecie że..,
Pod takim tytułem ukazują się w 

gazetach rubryki, w których wyszcze
gólniane są litanie niezwykłości dale
kich lądów i mało znanych egzotycz
nych plemion.

Tymczasem tuż pod bokiem mamy 
zjawiska bardzo niezwykle, zupełnie 
'wyjątkowe.

Czy wiecie, ie w M rzygi odzie, po w. 
zawierciańskiego do wojny świnionej 
był proboszczem ks. Romuald Wójcik, 
człoiciek niepospolicie pracowity ii 
szperacz w dawnych, dokumentach bar 
dzo cierpliwy. Wykonał on iście bene
dyktyńską pracę, pisząc bezprzykład
nie (drobiazgową historię Mrzygłodu, 
urozmaiconą naukami moralnymi. Hi
storia ta tworzy ivcale pokaźny tom. 
starannie oprawnego rękopisu. Pruto 
dopodobnie nigdy te dzieje staroży
tnej osady nie będą drukowane, pozo
stanie jednak ślad pracowitości pro
boszcza, który po nocach ślęczał, aby 
ze starych szpargałów wydobyć jakiś 
interesujący szczegół, z przed stu albo 
trzystu laty.

Czy wiecie, że w tymże Mrzyglo- 
dzw znaczna część domków stoi tyłem 
do drogi. Zapytacie dlaczego?

Odpowiedź będzie zgoła rewela
cyjna.

.lak wiadomo, zaborcy rosyjscy 
podczas rosyjskich świąt państwo
wych nakazywali dekorowanie t wie
czorem oświetlanie okien, wychodzą
cych na ulice, drogi i place publiczna.

Mieszkańcy Mrzy głodu, bardzo pa
triotycznie usposobieni, aby tego u- 
niknąć, budowali swoje domy u, ten 
sposób, źe okna wychodziły tylko na 
podwórza, a od drogi była tylko nola 
ściana.

Wyglądało to tak, jakby się ktoś 
do kogoś odwrócił plecami. Właśnie 
czynili to symbolicznie wobec zabor
cy mieszkańcy Mrzy głodu.

Tr-ppn przyznać. Ze m  to epraiop
które nie zdarzajc się wszędzie i co
dziennie. Ćw-

 ooo-----

Prmy s*tf*'filipin
AUDYCJA KONKURSOWA.

Przypominamy, że dniś o godz 20,80 w 
ramach W ielkiego Letniego Konkursu Ra 
diowego odbędzie się specjalna audycja, w 
k tó re j wystąpią czterej popularni pieśnią 
rze: Tadeusz Faliszewski, Mieczysław. 
Fogg. Janusz Popławski i Steafn Witas.

Po wysłuchaniu audycji należy ułożyć 
listę śpiewaków według łubianego i ropu 
larnego artystę należy umieścić na piarw  
sayrn miejscu, na dalszych zaś w miarą 
popularności, kolejno pozostałych wyko 
naweów.

W ten sposób z nadesłanych odpowia 
dzi powstanie lista  plebiscytowa ustaloną 
przez wszystkich radiosłuchaczy. OdpowI* 
dzi zgodne z listą  plebiscytową lub naj
bardziej do niej zbliżone^ będą wyróż
nione przez sąd konkursowy cennymi na
grodam i.

D la uczestników K onkursu  prt«&uaCM 
no 500 cennych nagród.

Odpowiedzi należy nadsyłać na k artach  
pocztowych do Polskiego R adia, W arn a  
w a Mazowieoka ?. podając im ię, n a z w i i  
ko adres i num er obonentu.

„HEJ TY WISŁO".
Dziś o godz. 20.30 Polsk ie  R adio w ysta 

w ia w tea trze  na w yspie w Łazienkach 
..Hej ty  W isło" — su itę  opartą  na  m oty 
wach ludow ych M arian a  R udnickiego. U- 
tw ór ten początkowo nap isany  specjaln ie 
do użytku radiowego, zosiał w ubiegłym  
sezonie po raz pierw szy zaprezentow any 
publiczności w formie opracow ania sceni
cznego. Spektak l ten odbył się w da. 11 
listopada w dzień Święta N iepodległości 
w T eatrze W ielkim  w W arszaw ie

Obecnie su ita  ta  w ykonana będzie w 
stylow ym  teatrze łazienkow skim  w ol-eo 
ilości kró la  R um unii K aro la  II  i P ai:a  
P rezyden ta  Rzeczypo politej Polskie.’’.

K om pozytor pisząc swą suitę  ludową 
m iał na  m yśli danie szeregu m uzycznych 
sylw etek m ieszkańców pobrzeża W isły  
i to począwszy od je j źródeł aż oo je j u j 
ścia do morza.



Świetnie zorganizowany zjazd
k ó ł  g o s p o d y ń  w i e j s k i c h  w  Z a w i e r c i u

Onegcłaj odbył si§ w Zawierciu po 
wiatowy zjaisd kół gospody u wiejskich 
% terenu powiatu zawierciańskiego, 
t Tdział w nim wzięło około 300 goepo 
dyń, które przybyły tu w barwnych 
'rojach ludowych.

O godzinie 10 rano gosposie wzięły 
odział w nabożeństwie, podczas które
go ks. prefekt Berjf Wygłosił okoliczno 
śriowe kazanie. Po nabożeństwie u- 
czestnirzki zjazdu spożyły wspólne 
śniadanie.

O zodzinie 1 w południe w sali szko 
tv powszelhnej nr. 4 (Szklarskiej) roz 
poczęły się obrady zjazdu Obrady 
zagaiła przewodnicząca sekcji powia 
towej kół p. Marszałkowa z Mrzygło
du, powołując na przewodniczącą p 
Wochankowa z Siewierza, na sekreta 
fzy pp.: Zofię Żurkówne z Żelisławią, 
1 p. Kuziorową.

Po powitaniu gości i uczestniczeń 
przemawiali:
przedstawicielka wojewódzkiej organi 
kacji kół gospodyń wiejskich', central 
gej z Warszawy, starosta mgr. Trzna 
del. prezes OTO i RR, mgr, S. Malano 
wioz i przedstawicielka Zrzeszenia Po 
wiatowego ZPOK. p. Maria Malanowl 
czowa.

Po przemówieniach nastąpiło odczy 
tanie protokułu a poprzedniego zjaz-

Na wystawę paryską
wyjeżdżając zaopatrujcie aię
«  kufry, walizy, pudła do k ap e lu sz

I i  p. przybory podróżą# 
w wytwórni

Piechocki
^Sosnowiec 

W arszawska 0
tel. 63.052m' '

Dąbrowa ćróru. 
Sobieskiego 28 

tel. 98.284
Obstalunki Reperacjo
tWiasna wytwórnia na mlejioa

Rezolucja prciestrouna
RADY OKRĘGOWE,! ZZZ.

W Sosnowcu odbyło się posiedzenie 
rady okręgowej ZZZ. górników Zagłę 
ja Dąbrowskiego w obecnośri posła 
apulcińskiego.
Na zebraniu uchwalona została re 

zolucja potępiająca postępowanie ks. 
biskupa Sapiehy. Jednocześnie rada 
okręgowa w imieniu robotników zrze 
szonych w ZZZ, domaga się oddania 
Wawelu pod opiekę Państwa.

W dniu wczorajszym odbyło się zs 
branie robotników ZZZ w Dąbrowie, 
aa którym uchwalona została indenty 
czna rezolucja.

Ze związku b ochotników
ARMII POLSKIEJ W SOSNOWCU.
Zarząd związku b. ochotników armii 

polskiej z lat 1914—1921 oddział w Sosnow 
cu, wzywa swych członków do staw ienia 
się w dniu dzisiejszym obok ratusza o 
godz. 9.30 celem wzjqcia udziału w uro
czystości ,.Dnia morza*'.

Jednocześnie zbiórka członków sekcji 
islrzemjeszyee odbędzie się w tym samym 
dniu w lokalu własnym w Strzemieszy
cami o godz. 8.30, skąd nastąpi wymarsz 
pod urząd gminny.

Poświęcenie sztandaru związku b. o- 
cbotników arm ii Polskiej z la t 1314-1921 
oddział w Chrzanowie, Członkowie oddzia 
łu  Sosnowiec i sekcji Strzemieszyce p ra
gnący wziąć udział w poświęceniu szlan 
daru oddziału w Chrzanowie, winni zgło 
sić się do sekretariatu  w Sosnowcu n a j
dalej do dnia 2 lipca br. między 18—20.

-  CZYJE RZECZY? Na polach pod 
Piaskam i znaleziono węża gumowego, 
fcormaszynką i kilka borów. Właściciel 
tych rzeczy może się zgłosić po odbiór 
do posterunku P. P. w Piaskach

du. odczytanie sprawozdania z działał 
noici sekcji pow. KGYYV, sprawozda
nia poszczególnych kół. uchwalenie 
planu i wytycznych na obecny rok 
budżetowy, dokooptowanie do zarzą
du sekcji i dyskuja nad sprawozda
niami.

Wygłoszone również zostały 2 refe 
raty z dziedziny życia kobiecego i go 
spodarstwa wiejskiego.

Zauważyć należy, że 
koła gospodyń wiejskich są na terenie 
powiatu zawiercańskiego najliczniej
szą organizacją kobiecą.

iW pracach tej organizacji gosposie 
b. chętnie bioia udział, to też widać, że 
i gospodarstwa wiejskie kobiece bar
dzo wiele na tym zyskały. Koła goep. 
wiejskich istnieją we wszystkich więk 
szych i ruchliwszych ośrodkach wiej
skich. Pracami techniczno - organiza 
eyjnymi w kołach zajmuje się instru
ktorka powiatu kół gospodyń wiej
skich p. Halina Mianowska, w której 
rękach spoczywała organizacja zjaz
du. a stwierdzić trzeba, że zjazd wy 
padł imponująco.

Brawo gospodyne wiejskie.

Nożem w  serce kobiety
które nie biło dla niego

Przed domem nr. 2 przy ul. Grzybo 
Ve.i w Sosnowcu 30-ietni mieszkaniec 
Dańdówki Michał Łopuszak wbił nóż 
w serce Stanisławie Koszerowej. Ko 
szerowa w kilka minut zakończyła 
życie.

Zabójca na widok trupa usiłował po 
pełnić samobójstwo, raniąc się dwu 
krotnie tym samym narzędziem 
zbrońni.

Po opatrzeniu ran. Łopuszaka osa 
dzono w więzieniu.

Natychmiast przeprowadzone śled 
stwo ujawniło szczegóły krwawej 
tragedii. Łopuszak starał się o rękę

Korzerowej. która nie darzyła go 
względami i na tym tle między oboj
giem dochodziło do ostrych starć.

Krytycznego dnia Łopuszak przy 
był do mieszkania Koszerowej i zażą 
dał od niej ostatniego słowa. Nastąpi 
ła wymiana zdań, którą przerwał Ło 
puszak morderczym ciosem noża.

Finał tragicznie zakończonych na 
rzeczeńskich niesnasek, rozegrał się 
wczoraj przed Sądem Okręgowym w 
Sosnowcu. Uznając, że Łopuszak dzia 
lał ŵ  stanie silnego podniecenia, sąd 
wymierzył mu 5 lat wiezienia.

Gminę Kidów nawiedziła burza gradowa
Straty wynoszą zł. 189,230

.W ub. sobotę nad wsiami Wierzb!
ca. Dobraków Dobraków - Podleśny i 
Soloa w gminie kidowskiej, pow. ol
kuskiego
przeszła gw ałtow na burza gradowa, 
która poczyniła ogrom ne spustoszenia  
w  zasiew ach tych w iosek, sięgające do

50 proc.
Jak obliczono, poszkodowanych 

jest ogółem 270 gospodarstw na ogól
ną sumę zl 189.230.

N ow a  klęska żyw io ło w a  zrobiła  na 
m iejscow ej ludności przygnębiające  
wrażenie.

Wiadomości bieżące
1 ...............1 " 11 T \ r , ł A .  n : „ i ____ i n ______

Wtorek
29

Czerw.

Dziś: Piotra i Pawia 
Jutro: Lucyny 
Wschód słońca: 3,17 
Zachód słońca- 20.01

KINA W SOSNOWCUt
ZAGŁĘBIE — Pieśń jej matki. 
PALACE: — Jadzia 
EDEN — Miłosne niespodzianki 
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— OSOBISTE. P. Alicja Ordonówna 
olrzymła dnia 22 bm. na Uniwersytecie 
Jagjellonskim w Krakowie tytuł magi
stra filozofii.

— OSOBISTE. Onegdaj w kościółku 
w Sączowie, miejscowy proboszcz ks. dzie 
kan Łupiński pobłogosławi! związek rnał 
żeński pomiędzy p. Heleną Mazurówną, 
nauczycielką z Sosnowca, a p. Godfry- 
dem Blaszczykiem, nauczycielem szkoły 
powszechnej w Porąbce.

-  OGÓLNE INFORMACYJNE ZE
BRANIE PODOFICERÓW REZERWY 
Zazrząd grodzki Związku Podoficerów 
Rezerwy w Sosnowcu w związku z m ają
cym się odbyć walnym okręgowym zja
zdem delegatów kół. zwołuje na dzień 1 
Ijpea br. o godz. 19 w domu społecznym 
w Sosnowcu, uJ. Żytnia 10, ogólne zebra 
nie inform acyjne członków kói: grodzkie 
go w Sosnowcu, Dębowej Góry. Pogoni. 
Sroduli. Piasków i Niwki. Ze względu na 
ważność obrad przybycie na wspomniane 
zebranie wszystkich członków z zarząda
mi na czele obowiązkowe.

-  NA KOLONIE LETNIE DO GRY- 
BOWA. W czoraj przed południem wyje
chało na kolonie letnie do Grybowa 35 
uczenio żeńskiej szkoły rzemiosł im. ks. 
kan. Raczyńskiego w Sosnowcu. Kolonie 
te zorgonizowalo koło opieki szkolnej 
przy wybitnym poparciu dyrpkcjj szkoły. 
Odjeżdżające uczenice na dworcu sosno

wieckim żegnało grono nauczycielskie o- 
raz rodziee. Kolonie trwać będą 5 tygodni

Tragiczny wypadek
NA KOPALNI ..MARS” W ŁAGISZY.

Na dole kopalni ,.Mar*“ w Łagi?zy 
wydarzył się ostatnio tragiczny wypadek 
Robotnjk 42-letni Józef Nowak w czasie 
podpinania wózków został przygnieciony 
wózkiem, odnosząc ciężkie obrażenia c ia 
ła. Rannego w stanie poważnym przewie
ziono do szpitala.

Największy wybór 
RAKIET TENISOWYCH, 

piłek, pantofli, spodni po cenaoh 
zniżonych

„ S T A D J O N “
Sosnowieo, 3 Maja 29, tel. 630.53

Pożyteczna działalność
KOŁA MŁODZIEŻY P. C. K. 

w SOSNOWCU.
Kolo młodzieży PCK. przy szkole pow 

szcchnej nr. 16. liczące 77 członków dzieli 
się na sekcję higieniczną, społeczną i do
chodową. W ciągu roku sekcja higienicz 
na udzieliła pierwszej pomocy w 226 wy 
padkach, zorganizowała konkurs czysto
ści, pomagała w dożywianiu dzieci i w 
zbiórce garderoby na zimę. Na gwiazdką 
rozdano dzieciom biednym 21 swetrów 1 
10 szalików.

Kolo zakupiło sztandar PCK., wzięło 
udział w obchodzie z okazji ..Unia mat
ki* i wielkiego tygodnia PCK. oraz w czę 
śoiowym wykonaniu programu poranku 
w Teatrze Miejskim. Obecnie je«t przer- 

■/, powodu wakacji.

Piegi zniknet
bezwzględnie, 

tera się odmło
dzi po krótkiej 

pielęgnacji łJ 
kremem
Sekret 

Piękności"

nnioił
Pracswnicy ubezpieczeniowi
PRZECIW KS. METROPOLICIE

Zarząd związku zawodowego pracow
ników instytucyj ubezpieczeń społecznych 
oddział w Sosnowcu wyraża swe oburze
nie przeciwko biskupowi krakowskiemu 
ks. Sapiesze za czyn njegodny obywate 
la Rzeczypospolitej.

Wola Głowy Państwa nie została u- 
szanowana mimo. że to jest pierwszym 
warunkiem utrzymania powagi i suwe* 
renności państwowej, będącej wyrazom 
siły narodu.

•Wyrażamy głęboką wiarę, że czynni
ki miarodajne wyciągną odpowiednie kon 
sekwencje w stosunku do ks. Sapiehy, 
aby raz na zawsze zapobiedz tego rodza
ju samowoli, która w tym wypadku rani 
serce każdego Polaka patrioty.

Prezes Zygmunt Rakiet 
Sekretarz Mścłsław Majewskj.

Sfraik robotników
W CEGIELNI URBAŃCZYKA 

W ZAGÓRZU.

W dniu wczorajszym w cegielni p. Ur
bańczyka w Zagórzu wybuchł strajk okq 
pacyjny robotników. Na terenie cegielni 
z ogólnej liczby 100 zatrudnionych. po* 
zostaje około 70 robotników.

Tło zatargu jest następujące: YV uh.
sobotę właściciel cegielni wymówił pra* 
cę wszystkim robotnikom, motywują* 
f\vą decyzję brakiem zapotrzebowani* n* 
cegłę. Jednocześnie właściciel w ogłoMe* 
niu zaznaczył, że w razie nadejścia no* 
wych zamówień wymówienie zostanie « , 
nulowmne. ’

Wczoraj robotnicy zastrajkowalj jod* 
uak, domagając sję cofnięcia wymówi*, 
ma. Strajk ma przebieg spokojny.

Hodowla jedwabników
W CZELADZI.

Rokrocznie na uniwersytecie powazeoh’ 
nym w Czeladzi prowadzona jest wzoro
wo hodowla jedwabników. Hodowla t* 
jest dośó utrudniona ponieważ brak je*! 
dostatecznej ilości liści morwowych. r«  
które członkowie uniwersytetu ndaią *i# 
do okolicznych wiosek.

Obecnie została już otwarta wycho* 
walnia i można ją oejdziennle zwiedzali 
przy ul. Reymonta (dom p. Trojaka) w 
godz. od 16 do 20 i w niedzielą i iwiąt* 
od godz. 10 rano.

Złodzieje z Zagłębia
DOKONYWALI KRADZIEŻY

NA ŚLĄSKU

Przez wydział śledczy w Sosnowcu zo
stały zatrzymane: Janina Kotułowa. Zo* 
fia Obrałowa. Jadwiga Walas, zamiesz
kałe w Józefowie koło Zagórza, podejrzą 
ne o paserstwo Ponadto zatrzymani zo
stali Daniel Kotuła i Edward Płonka 
również z Józefowa którzy dokonali *z* 
regu kradzieży mieszkaniowych na G. Ślą 
sku.

Zatrzymanych wraz z dowodami rze
czowymi przekazano do dyspozycji wy- 
dzisłowi śledczemu w Katowicach.

*Ł ’ M * i f f  V  Vim I'ru V r i l \ ł i X 1 ’"-'i ł  *p f  \

Jeśli chcesz mieć
skutek z ogłoszenia  
to zamieść go tylko

» Expresie Zagłębia
największym dzienniku ogłosze
niowym województwa kieleckiego
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Rezolucja m ieszkańców
WOJKOWIC KOMORNYCH

tW dniu 27 czerwca 193’ r. odbyło 
się w Wojkowicach Kościelnych zebra 
nje w sprawie Obchodu Święta Mo
rza. na którym  została podjęta jedno
głośnie następująca rezolucja:

,.Do Pana Prem iera Sławoj - Skład 
kowskiego w W arszawie Zebrani 
przedstawiciele następujących Organi 
zacji: wszystkich Ochotniczych S tra 
ży Pożarnych, Świetlic, Związku Re 
zerwistów, Kółka Rolniczego i Gmin 
u ej Komisji W F. i PW . z terenu gmi 
ny Wojkowice Kościelne pow iatu bę
dzińskiego. w sprawie obchodu uroczy 
stości Święta Morza, po przeczytaniu 
w prasie wiadomości o niesłychanym 
wystąpieniu biskupa Sapiehy — śpie 
szymy złożyć na ręce P ana Prem iera 
jak  najgorętszy protest przeciwko nie
słychanemu w dziejach tak drogo od
kupionej Ojczyzny stanowisku dostoj 
nika kościoła Zebrani w tak ważnej 
sprawie, przesyłamy Ci Panie P r i-  
mierze wyrazy gorącej podzięki czci 
i hołdu za twe tak potriotyczne stano 
wsko, zajęte w obronie naszych relik 
' i narodowych. Jednocześnie prosimy 
* hę Panie Premierze aby nasza 
skarbnica narodowa — Wawel był 
1 od opieką Rzącłu“.

 —oonoo -  —------

Z  OLKUSZA.

1200 furce-; @5 1 harcerzr
O BO ZU JE W PGW . OLKUSKIM .

Po rozpoczqeju fe ry j szkcln jcb  na 
P ,i now. olkuskiego p rzybyła  w i;krza 
3 ! harcerstw a z Z agłębia Dąbrowskie- 
fee- ca ojozy letnie. Sci.siej mówiąc, są to 

Ę 1 )i!:0 i półkolonie, prow adzone syste- 
; 1 zastępow ych i zuchowych.

Kolon  o - obozy znajdu ją  się w Kab- 
I  s : 'y u io j lC i  chłopców). O lkuszu (150 dziew 

it.rd ), I-.i»ł«'-h’aw io (400 harcerzy), Stawi.o- 
,»v :-e 1170 harcerzy). Foza tym  są m niejsze 
Jgrnpy harcerzy  w okolicy Sławkowa i 

B D jcow a
I  i O gólna łjczba harcerek  i harcerzy  o- 

Łoio 12C6. z k tórych część pochodzi z Za 
fepbia.

to) POŻARY. We wsi W ierzchowiec 
o « ia . Cianowice. pożar straw ił 25 bm. dom 

i urządzenie m łyna F ran c jszk a  Koło
dziejczyka. W  tym  sam ym  dniu spłonął 

W o rn  Anieli Nowak w Chlinie, gm. Żar- 
^^c-w iee. W obydwucli w ypadkach ogień 
■ p o w sta ł z powodu złego kom ina.

CZŁOWIEK PRZED SĄDEM .

Wierzyciele u bram domu
Na ulicy Towarowej zajmował aztero- 

pokojowe mieszkanie pan Zdzisław Za krę 
tek . który uchodził w okolicy za człowłe 
ko zamożnego.

Korzystając z tej opinii, brał pro wian 
ty  w sklepie spożywczym Jakubowicza 
na kredyt i nie m yślał o płaceniu. Aż pc w 
uego razu Jakubowcz postanowił upoili 
nieć się o należność, tym bardziej, że w i u 
spnnych sMepaeh pac Zakrętek również 
m iał spore długi.

— Czy jest pan Zakrętek? — zapytał 
pan Jakubowicz, gdy pokojówka otworzy 
la mu drzwi.

— A pan w ja k ie j spraw ie???
— K upa forsy m i się należy. Jak u b o 

wicz jeotem.
— Zaraz zoba zę, ezy pan jest " ‘
Po chwli pokojów ka w róciła.
— Nie ma pana.
— A  kiedy będzie?
— Jutro niech pan przyjdzie 

Nazajutrz pana Zakrętka również nie
było Gdzież on jest, u licha — zapytał-

— Na pogrzeb teściowej poszedł. 
Jakubowicz.

— A ezy potem wróci?
— Nie wiem. Powiedział, że jak się hę 

dzie dobrze bawił, to nie wróci.
Następnego dnia pana Zakrętkaa rów 

nież nie było w domu, ho poszed* na po

grzeb teścia. W dzień później zaś tak 
brzuch go bolał, że w żadem sposób uie 
mógł przyjąć Jakubowicza.

Zdenerw-owany kupiec porozumiał się z 
innym i okoliczynmi wierzycielam i i uró 
wonego dnia wszyscy hurmem ruszyli na 
mieszkanie pana 'Zakrętka.

Pan Zakrętek w yglądał właśnie przez 
okno. Pjrzawszy wierzycieli, schował się 
za firanką.

— Panowie do kogo? — spytała poko 
jówka. przestraszona bojową postawą 
sklepikarzy.

— Nie ma go w domu. Wyszedł.
— To powiedz mu panna, żeby głowę 

z okna zabrał!
— Bo pana Zakrętka.
W ierzyciele rozbiegli s |ę  po mieszka

niu i przewrócili wszystko do góry noga
mi, szukając pana Zakrętka, Znaleziono 
go ukrytego w dwuch zerach.

Tylko pióro poety zdołałoby opisać roz 
kosz jaką odczuwali wierzyciele, piorąc 
złośliwego dłużnika. Oberwał biedak, -wie 
le wlazło

Nadomiar złego Sąd Grodzki zapako
wał go na dwa tygodnie do więzienia. — 
Takąż karę wymierzył wierzycielom za 

J pobicie. Jeśli będą oni siedzieć w tej 
■ sin iej celi. eo pan Zakrętek, to marne je 

go widoki.

(o) TRZY OSOBY PO GRYZIONE
p r z e z  W ś c i e k ł e g o  p s a . w e wsi
Kroczyce (olkuskie) wściekły pies poką
sał gospodarza Jąd erk ę  i dwoje jego dzie 
ci. P sa  zastrzelono.

(o) U K A R A N IE  N IEPRO SZO N EG O  
G O sCIA . S tarostw o olkuskie ukara ło  
m ieszkańca wsi Zagórow a (olkuskie) d a 
n a  D om agałę, na m iesiąc bezwzględnego 
aresztu, za przybycie na  zabaw ę weselną 
bez zaproszenia i wywołanie aw antury , 

(o) W A L N E  Z E B R A N IE OTO. i K R .
W ub. niedziele, odbyło slq walne dorocz
nc zebranie okręgowego tow arzystw a or
gan izacji i kółek rolniczych pow. olku
skiego pod przew odnictw em  prezesa inż 
Nowaka. Po spraw ozdaniach opracowano 
plan  p racy  OTO. i KR. na rok 1957 PS o- 
raz uchw alono budżet w wysokości 21.200 
złotych. Poza tym  om aw iano ak tua lne  
spraw y, związano z rolnictw em , a w pier 
wazym rzędzje ubezpieczeń od gradobicia- 

Dłuższe przem ów ienie na tem at pod
n iesien ia  s tan u  rolnictw a, w ygłosił p. sta  
ro s ta  B rzostyóski Na zebran iu  było oko 
io 150 przedstaw icieli wsi.

Z ZAW IERCIA.

Pożar fabryki kafli
W czoraj o godz. 2.501 nad ranem  w za 

hudowTaniach fabryki kafli, należącej do 
p. S tan isław a Dym eckiego (Zawiercie. 
Lim anow skiego 45) w ybuehł pożar. \V 
bardzo krótkim  czasie w płom ieniach sta  
n ą ł p iętrow y budynek mieszczący fab ry  
kc kafli, suszarnie i m ieszkania.

D oraźne dochodzenie policyjne u s ta li
ło. żo pożar pow stał od pieca, w k tórym
w ypala ły  się kafle. W  akcji ratunkow ej 
b ra ły  udział w szystkie miejscowe straże 
pożarne, mimo wytężonej akcji, pożar po 
czynił duże szkd ly . S tra ty  oblicza po 
szkodow any na  parę  tysięcy złotych. W y 
padku z ludźm i nie było. Pożar zlokalizo 
wano dopiero około godziny 6 rano. — 
Akcję ratow niczą u tru d n ia ł b rak  wody.

z) ZM IANA NABOŻEŃSTW. Pooząw 
szy od niedzieli 4 lipca br. nastąpi zmia 
n a  w porządku nabożeństw  w m iejsco
wym kościele p arafia lnym , k tóre odpra-

R A D I O
W torek, 29 czerwca.

8.00 A udycja  poranna. 9.00 T ransm isja  
z po rtu  w Gdyni. 9.50 T ransm isja  z Po
znania. 12 03 Przem ów ienie P . Prezyden
ta  R zplitej prof. I. Mościckiego z okazji 
Św ięta Morza. 12.15 ,.Morze" — poranek 
m uzyczny w wyk. Ork. P . R. 13.15 T rans
m isja  fragm entów  uroczystości Tygodnia 
M orza. Przem ów ienie gen. broni Kaz. 
Sosnkowskiego. 14 00 K oncer trozryw ko 
wy. 15.00 A udycja dla wsi. 16.00 Transm i 
s ja  z Poznania  fiagm . m iędzynarodowej 
dem onstracji przed pom nikiem  Serc-,, Je  
zusowego. 16.15 K oncert ork. T Seredyń- 
skiego. 16.45 Łęczyckim szlakiem — felie
ton. D.OO Dookoła m iłości — w wyk K ra 
kowskiego K w arte tu  S chram m la 1S.C0. 
Podwieczorek przy m ikrofonie. 13 00. Po
gotowie brydżow e—  skecz. 19.15 U tw ory 
sKrzyncowe w wyk. Józefa K am ińsk iem  

^ 6 0  H ej ty  W isło - su ita  ludowa M- 
R udnickiego (T ransm isja  z teatru, na wy 
śnie w Łazienkach). 20 30 A udycja kon
kursow a 21.00 C apstrzyk M arynark i Wo 
lennej w Gdyni. 21.01 G dynia w dum  Ty 
godn 'a  M orza 2U10 H um oreski i F ra sz 
ki 21.45 Opowieść o bursztynie — frag
ment z noweli. 22.00 Nad h^zegUm B ał
tyku — koncer!.
Środa f>0 czerwca.

6.15 A udycja poranna. 12.25 K oncert po 
p u a ra y  w wyk. ork. U łanów  Jazłow iech 
kich 16.00 ..Z naszego w arsz ta tu" —- szk;o 
literack i. IR 15 K oncert Tozrvwkowy 
wyk T ria  Słaonowego Rozgł. K at. 16 45 
.Łodzie podwodne w czoraj a dziś“ — od

czyt. 17.00 Koncerty solistów. 18.15 Gwiaz
dy .Casino de P a ris"  śpiew ają (płyty). 
13.00 Słynni dyregenci — P ie rro  M onteux 
(p’vty). 2015 Muzyka m łonow a U K, Kon 
cert chopinowski (Transm  do Am eryki 1 
Niemiec) 91.40 ..K aprow ie Zygm unta Au
gusta  — fragm . noweli 21.55 M uzyka lek 
Pa i taneczna, w wyk. ork. W ileńskie i.

1

wiano były w niedziele o godz. 9 i 10 ra
no na czas wakacyj nie będą odprawiane 
Na ich miejsce odprawiane będą w nie
dziele nabożeństwa o godz 930 rano.

Z KIELC.

Uruchomienie sekretariatu 0?H
ORGANIZACJI WIEJSKIEJ OKRĘGU 

KIELECKIEGO W KIELCACH

W  dniu 21 bm. został uruchomiony 
sekretariat Obotzu Zjednoczenia Narodo 
wego organizacji wiejskiej okręgu kielec
kiego.

Sekretariat mieści się w Kielcach przy 
ul. 3 Maja, w gmachu W E. i PW . (wej
ście od ty łu  gmachu) I-sze piętro l jest 
czynny codziennie, oprócz niedziel i świąt 
w godz. 10—15 i 17—-19 w soboty w godz. 
9—13. Telefon numer 17 54. Sekretariat 
będzie prow adził p. Jan Sobczyk.

t .  PHILLIPS OPPENHEIM

Kuszące oczy 
zbrodniarki

Pow ieźć krym lnsfn

17)
— Cóż mogę zrobić? Zatrzymam 

go, póki me wyzdrowieje; później bę
dzie mógł iść dokąd zechce. O iłe mi 
się wydaje, nie robi wrażenia człowie
ka mściwego. Nie powiedział nic dok
torowi o tym, w jaki sposób otrzymał 
ranę, a ja opowiadałem, że znalazłem 
go we mgle... nie zaprzeczył.

— Nie, nie przypuszczam, afcv 
miał coś opowiedzieć — rzekła’ z na
mysłem — uie na tym polega niebez
pieczeństwo.

— Czy jest on rzeczywiście, tak, 
jak mówił oani ojciec, szantażystą?

— I to najgorszego gatunku — 
odpowiedziała — a nieszczęście polega 
na tym, iz jest mądry. Udało mu się 
zrobić wspaniałą robotę, ale nio chcę 
o nim teraz mówić. Chciałabym już 
się  ̂dowiedzieć, co myśli o tym mój 
ojciec. Nastąpiła krótka przerwa w 
rozmowie.

— Czy chciałaby pani zatańczyć? 
•— zaryzykował.

Teraz może jestem jeszcze zbyt

zdenerwowana, niech pau na razie 
opowiada o byłe czym.

~ - Ja k  S' pin dziele że tak i rudno 
panią spotkać? — zapytał — czy pań
stwo nie macie tutaj domu ani przy
jaciół?

— Bardzo mało przyjaciół — przy
znała — Londyn nigdy mnie nie po- 
oiągał. Przeważnie o ile podróżujemy 
mieszkamy w Paryżu.

...Testem powiernicą mego ojca“

— Ale co pani robi? Jak pani spę
dza czas tutaj? Pewny jestem, że nie 
uprawia pani sportów, ale musi pani 
czemś wypełnić sobie czas.

— Czyż ono jeszcze nie odgadł — 
-' ■dała z kolei — jestem .powiem?-' •

mego ojca we wszystkich jego spra
wach. Nigdy nie rozpoczyna żadnego 
interesu, nie omówiwszy go ze mną.

— Wydaje się to dziwnym zaję
ciem dla jakiej, jak pani, dziewczyny 
— zauważył — gdy się patrzy na pa
nią taką, jaką jest pani rU:

rem. rozmawiającą z tymi wszystkimi 
mężczyznami i tańczącą, trudno przy 
puszczać, że obchodzi panią cośkol
wiek poważniejszego w życiu.

— Man; chwile lekkomyślności — 
przyznała — najgorsze z tego jest, 
że nigdy nie mogę przewidzieć, kiedy 
one orzvidą.

— Naprzykład dziś wieczorem? — 
podsunął.

— Dzisiaj przyszłam lylko po to, 
aby spotkać przyjaciela, który przy
jechał do Londynu. Lord Dorchester 
stara się go odszukać, O ile mu się to 
uda. proszę niech pan natychmiast 
stąd odejdzie-

— Kto to jest? — zapytał Marek 
ze złością.

— Książę Andropulo z Dromerii. 
Muszę z nim pomówić.

— No, wobec tego, mam nadzieję, 
że Dorchester go nie znajdzie, ponie
waż ja sam chcę pomówić z panią.

— A o czym? — zapytała figlar
nie. — Pana nie obchodzą wielkie fi
nansowe sprawy, prawda?

— A czy księcia Andropula obcho
dzą? — odpowiedział pytaniem.

Uśmiechnęła się.
— Może nie bezpośrednio — przy 

znała — ale nie za długo będzie on 
królem kraju o nie wyzyskanych be 
gactwach. Ojciec mój uważa, że Dro- 
meria. posiadając dużo pieniędzy, 
miałaby wspaniałą przyszłość przed 
sobą.

— Nie obchodzi mnie Dromeria — 
rzekł Marek — a nawet gdyby mnie

to interesowało, są inne rzeczy, o któ
rych raczej chciałbym z panią po* 
mówić.

— Naprzykład?
— A o pani.
Roześmiała się, tym razem te  

szszerą wesołością i bez rezerwy.
— To wspaniałe — rzekła — teraz 

zaczyna mnie pan bawić. Podoba ml 
się ta szczereść anglosaska. Ciekawa 
jestem tylko, czy nie należałoby pań* 
skiego twierdzenia uważać za nieco 
przedwczesne.

— Nie oświadczam się pani teraz 
— zwrócił je.; uwagę — chyba, że chce 
mi pani okazać trochę zachęty. Po 
prostu tylko ostrzegam, że pewnego 
dnia to uczynię,, poczułem to natych
miast, gdy ti lko pani weszła do re
stauracji Riłzn Odważyłem się nawet 
powiedzieć coś w tym rodzaju.

— Czy do lorda Dorchestera i puł
kownika de Fontanay?

— Tak.
— Była to jednak z pańskiej stro

ny duża śmiałość?
P otrząsnął głową.
— Nie sądzę. Jeżeli chodzi o ści

słość, Henryk Dorchester uważa się 
za mego rywala.

— Miły chłopak — szepnęła — tań 
czyłam z nim. Ale nie jest taki, jak 
pan. Nie traci czasu na sporty; nawet 
dziś wieczorem pracował w Izbie

— Ja także — oznajmił Marek — 
jest człowiek pracy.

d. c. n.
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Przed meczem
Ustalenie składu

Mecz piłkarski Polska - Rum unia 
k tóry rozegrany zostanie 4 lipca br. na 
stadionie ŁKS. w Łodzi będzie 8-ym spo
tkaniem  rezprezeutacji obu zaprzyjaźnię 
n; eh krajów .

W yniki dotychczasowych zawodów by 
ty n a s t : 1922 r. — w Czerniowicaoh 1:1 
1923 r. — we Lwowie M . 1927 r. — w Bu
kareszcie 3:3, 1981 r .  — w Warszawie 2:3, 
1932 r. — w Bukareszcie 5.-0. 1934 r. — we 
Lwowie 3:3, 1935 r. w Bukareszcie 1:4.

Na siedem meczów w ygrali Polacy 1. 
Rumuni w ygrali 2, a cztery aż mecze skoó 
czyly sie na remis. Stosunek bramek 
16:15 dla Polski.

R um uni Przybędą do Łodzi w sile 17 
graczy i 3 kierowników. P rzyjadą oni w 
piątek do W arszawy o godz. 7.08, a o godz. 
8.80 udadzą się do Łodzi, dokąd przybędą 
na  dworzeo kaliski o godz. 11-36. Zamieś* 
kają  oni w Grand Hotelu^ dokąd zjadą się 
** ":agu soboty gracze polscy.

W ub_ niedziele wieczorem po zawo
dach W arta  — W isła na których był obee 
ny kapitan Zw. PZPN. p. Kałuża, ustało

został skład drużyny rerpezentacyjnej 
t,tzeciw Rumunii.

W yznaczenj zostali do niej nastepująoy 
zawodnicy: Madejski, Giemza. Szczepa
niak. K otlarczyk< Wasiewioz. KryJzkie 
lfti 25, 8 razy w repr.. Rasińsky (Rspid), 
la l  81 12 razy w repr.. rozerwowj: Skow 
ian  (Potrosatu). '28 lat, debiutant. Racina 
ru  — (Rapid), la t 25. debiutanĘ

Napastnicy: Doba! i (Ripensia)^ lat 28. 
% razy w repr., Bodola (Venu?). 23 lat, 32 
razy w repr.. B aratky (Rapid), 25 lat, 5 ra  
ay w repr. Albu (Vnus), lat 28, 8 razy 
biutant. Covaci (Oradea)‘ą 26 lat,. 5 razy 
w repr., rezerwowy Georgeescu (Rapid 24 
tąfe 8 razy w reprezentacji.
‘’icz ,Piec I, Piątek. M aljas, Willimowskj. 
Włodarz, — Rezerwowi: Pawłowski,
Pleć II- Szarfke i Kisieliński.

P o lsk i Zw. P iłk i Nofcnej olr*ymał ,jui 
od Związku rumuńskiego ostaleozny skład

Zagłębie dziś gra
W CZĘSTOCHOWIE.

Dziś o godz. 5.30 popoł. w Częetocho- 
(vic „Zagłębię" rozegra decydujący meos 
/ miejscową Brygadą o mistrzostwo klei. 
OZPN. i udział w rozgrywkach o wejście 
do ligi.

Zainteresowanie zawodamj jest b a r
dzo duże. Bo Częstochowy wyjeżdżają 
liczni sympatycy -Zagłębia'*.

Zawody konne
W SOSNOWCU

Dziś o godz. 1180 na stadionie Poli
cyjnego KS. w Sosnowcu odbędą się za
wody konne zorganizowane przez Wojsko 
wy Klub Sportowy z Będzina. W zawo 
dach wezmą udział jeźdźcy wojskowi, po 
licja i jeźdźcy cywilni.

Piłkarze baskijscy
JA DĄ  DO ANGLII.

Drużyna baskijska, która gościła na 
Śląsku, a obecnie bawi w Rosji, została 
zakontraktowana un dwa spotkania do 
Anglii. Wprawdzie Fifa (międzynarodo 
wa federacja piłkarska), zabroniła róz
gi > wania spotkań z Hiszpanami, co jak  
wiadomo nastąpiło na skutek usilnych 
starań Niemców i Włochów. Jednak An
glicy oświadczyli, że zarządzenie to nic 
icii nie obchodzi a pczą tym  synowie Al- 
bionu uważają ,że polityki nie należy młe 
szać ze sportem.

BASKOW IE -  MOSKWA 4:1 (J:l»

Drużyna Basków hiszpańskich rozegra 
la w niedzielę spotkanie piłkarskie % re
prezentacją Moskwy na stadouie Dyna
mo. w obecności 60 tysięcy widzów. Hisz
panie w ygrali zasłużenie w stosunku 4.1 
(1-0) Trzeba zaznaczyć, ze drużyna Mos 
kwy jest zespołem bardzo silnym a  w 
spotkaniach z pierwszymi składam i P ary  
to i P rag i odniosła ona zdecydowane awy 
cięatwa.

Polska - Rumunia
drużyny polskiej

piłkarskiej reprezentacji Rum unii na 
mecz z Polską.

Bramkarz Dawid (Oradea). la t 22, trzy 
razy w reprezentacji, rezerwowy tram  
karz Pavlovici (Kipensia) 22 lat. trzy ra 
zy w reprezentaojt.

Obrońcy: B urger (Ripensia) 28 la t 2 ra  
zy w repr.. Albu ((Vnui). la t 28, 38 razy 
repr.. rezerwowi: Sfera (vnus). 27 lat 4 
razy  w repr.. Buudes (Arad) la t 23, debe 
tant.

Pomocnicyi V initilia (Rapid), la t 25, * 
razy w reprezentacji, Juhasz (Oradea),

Imprezy sportowe w Katowicach
z okazji zlotu Sokołów

Jak  wczoraj pokrótce donieśliśmy w 
ramach 8 Zlotu Sokołów w Katowicach 
odbyło się szereg imprez sportowych, 
wśród któryoh najliczniej obesłane zosta 
ły gry  sportowe. Rozpoczęły się one w nie 
dzielą rano no boisku K PW  w Katowi 
caeh z udziałem 7 drużyn w koszykówce i 
10 drużyn w siatkówce. M. in. była rów- 
moż repezentaeja Sokołów * Francji.

.W, pierwszej grupie Śląsk pokonał 
Wieipopołskę 88:17 (17:5) oraz F rancję 
88.25 (16:16). Piewsze miejsce w tej g ru 
pie zajął definitywnie Śląsk, który był re

Dlaczego nastąpiła dymisja
ś lą sk ie g o  O, Z. P. N.?

Zarząd Śl. OZPN. wy "lał .pismo do za
rządu PZPN-u. zawiadamiające o rezy
gnacji ozłonków zarządu i członków wy 
działu gier z piastowanych przez nich 
mandatów, Ś1 OZPN motywując swą dy
misję tym. że zarząd PZPN, nie m a zaufa 
n ia do Śl, OZPN i ze w tych warunkach 
me może być mowy o dalszej współpra
cy. W; piśmie tym  SI. OZPN. podaje f> mo 
- w ów, a to:

1)Krzywdząca decyzja co do KS. .Dąb". 
Zdaniem Śl. OZPN. nie powinien byl do 
puścić dv wykluczenia z ligi państwowej.

2) W sprawie powzięcia uchwały wyło 
niania m istrza piłkarskiego Śl. OZPN.. 
pom ijając zarząd sl. OZPN. jako drugiej 
instancji.

8) Nie załatwienie sporu finansowego 
toczącego się od 2 la t pomiędzy śl. OZPN 
a  Ligą PZPN u.

4) Nieprzychylne ustosunkowanie się 
PZPN do prośby Śl_ OZPN. w sprawie 
przesunięcia term inu rozgrywek międ/y 
okręgowych o wejście do Ligi PZPN. u. 
W okręgu kieleckim PZPN  uwzględnił 
prośbę okręgu.

5) Nierównomierne traktowanie spra
wy felavii z Rudy. jakkolwiek w innym 
wypadku zachodzą identyczne koniecz
ności.

6) Zarząd Śl. 0/,’PN. zastrzega -'ię, ze 
na doeyzję zgłoszenia dymisji nie miała 
najmniejszego wpływu ostatnia sprawa z 
Baskami.

W  końcu Śl. OZPN. zaznacza, że tok 
członkowie zarządu jak i członkowie wy 
działu g ier pracować będą w Śl. OZPN. 
w nieprzekraczalnym terminie »!n dnia 13 
lipca.

Nowy sukces
JĘD R ZEJO W SK IEJ.

W grze podwójnej pań w Wifflbledonie 
Jędrzejowska z Noel odniosła drugie zwy 
ciąstwo. wygrywając* z p a rą  a n g ie lsk ą  
K in g  — Weok-eS w dw ueh re ta c h  6:3, S:6.

 :G :---------

Otwarcie sklepu
spółdzielczego w  Zawierciu
W ub. sobotę w obecności prezyden

ta  m iasta p. Czesława Kowalskiego .przed 
stawioieli organizacyj i zaproszonych go 
ser odbyła się uroczystość otwarcia i po 
święcenia sklepu detalicznego spożywczo 
kolonialnego. otwartego w Zawierciu 
przy ul. Kościuszki 38 przez spółdzielcze 
stowarzyszenie spożywców „Przyszło.-ć“.

Aktu poświęcenia dokonał ks. p ra ła t 
F r. Zientara, wygłaszając przy tym oko
licznościowe przemówienie Następnie 
przemawiali: prezes rady nadzorczej
Przyszłości* inż. E. Stephan, prezydent 

Kowaleki. ozłonek „Przyszłości4* p. Te-ofil 
N jklasiński i przedstawiciel Zw. ?p. ,-8p® 
łem“ w Będzinie, We wszystkich przemó 
wieniach przebijała troska o utrzymanie 
1 rozwój tego jedynego na terenie Z-awier 
®ia sklepu spółdzielczego.

Zależeć to będzie od kierowników 
„Przyszłości", doboru i jakości towarów, 
cenami { rzetelną obsługą muszą oni 
wzbudzić zaufanie szerokich warstw kon 
sumentów do otw artej placówki spółdziel 
ezej.

Kongres II międzyfłarodśaki
ODBĘDZIE SIĘ W WARSZAWIE.

W warszawskich kołach politycznych 
wielkie poruszenie wywołała wiadomość 
o zjożdzie m i ę d z y n a r o d ó w k i  nmslerdam 
skiej związków zawodowych, który odbę- 
uize się w Warszawie dn. 29 lipca br.

Zjazd ten potrwa trzy dni i uezestni 
czyć w nim będzie 80 delegatów wszyst 
kich krajów, prócz Niemiec Austrii. Ro
sji i Włoch. Delegaci ci obradować będą 
nad sprawami, związanymi z położeniem 
klasy robotniczej, ze szczególnym uwzglę 
dnieniem sytuacji robotników w Niem 
ezecb i Italii.

Na kongres przybywa wielu znanych 
działaczy socjalistycznych. M. in. zapo 
wiedzieli swój przyjazd z F rancji Leon 
Jouhneaux_ z Anglii Citrine, z Belgii 
Martena. Przybędzie również sekretarz So 
neralny międzynarodówki amsterdam
skiej. Shevenes.

Kino-teatr „£DEN“
Nowoozegne małżeństwo na fali nie 

zwykłych nieporozumień

Miłosne 
niespodzianki
W roi. gł. NORMA THEAEER 

i ROBERT MONTGOMERY.

Początek I  seansu o godz. 17.,i0. w
niedzielę i święto o godz. 15.80.

ZA OBUGACJ E P O Z y  C Z I :
M 0 Z E / Z  MABYĆ M R O D O W E i

W  FIRM IE

prezentowany przez doskonały zespół So
koła z Rudy.

W drugiej grupie Krakow — Pomorze 
24.27 (11:16), Małopolska — Mazowsze 56:7 
(27:5). Małopolska — Pomorze 22:26 (14:13) 
Kraków wygrał walkowerem z Mazow
szem. z powodu zejścia też drużyny z bois 
ka 86:0.

W siatkówce grano systemem pnnkto 
wyra Małopolska — Śląsk 2:0. Kraków — 
ŚIą*k 0:2. Małopolska — Mazowsze 2.0 
Wielkopolska — Śląsk 0:2 — W siatkówce 
pań Kraków --  Wielkopolska 2:1, Małopol 
ska — Śląsk 2:0, Małopolska — Wiclbopol 
"ka 2:0. Kraków — Śląsk 2:0.

W  miejskich zakładach kąpielowych 
w Krakowie rozegrano sokole zawody pły
wackie Wyniki poszczególne były nastę 
pująoe:

100 m. stylem dowolnym dia młodzie
ży. 1) Matecki (Poznań) 1.25,6 50 m. st-y 
lem klasycznym dla młodzieży: Dur "ki
(Poznań) 44

100 m. stylem klasycznym panów: Pa 
ka) 1.34.5. 100 m. nawznak panów Wąsie 
łecki (Poznań) 131 przed Chycem (Amory 
ka) 1.31.4 2) Choćyniec (Ameryka) 1.618 
ka) 1.31,6 ’

100 m. stylem dowolnym panów; Zenia 
wicz (Bydgoszcz) 6.24,4 200 m: stylem do
wolnym panów: Chodymec (Ameryka)
2.49.

160 m. nazwnak pań: Brend!ówna (Gru 
dziądz) 1,51 2. 100 m. stylem dowolnym 
pań: Brendlówna 136 6. 100 m. stylem kia
sycznym pań-. K ieT Szów na )Grudziądz) 
1.58.1.

Sztafeta 5X50 panów: 1) Poznań 2 47.7 
Sztafeta 3X 100 m. stylem klasycznym <11 a 
pań: 1) Grudziądz 1.54,

200 m. stylem klasycznym pań: Wasiej 
kówna (Wehjerowa) 417.9. 200 m. stylem 
klasycznym panów: Małecki (Poznań)
3 19.4. 100 m. stylem dowolnym panówi 
Chorzaniec (Ameryka) 1.10.

1500 m. stylem dowolnym panów Gro 
yer (Bydgoszcz) 27,<32. Sztafeta 3X100 pą 
nów Bydgoszcz 3.22 5 przed Poznaniem. 
Skoki panów: Wąsicki (Ameryka) 56.58 
przed Krakowskim (Foznań).

Sokole wyścigi kolarskie odbyły się w 
niedzielę przedpołudniem na przestrzeni 
16 km. Trasa prowadziła: Katowice, Pan* 
wniki, Kamionka, Piotrowice. Ochojec i 
z powrotem do Katowic. Stanęło 21 kol* 
rzy. 1) Jabłoć^k Toruć III) 80.45 przed 
Kałuszem (Katowice) i Kościóskim (Po*, 
uan).

Sokole wyścigi kolarskie odbyły się w 
niedzielę przedpołudniem na przestrzeni 
16 km. Trasa prowadziła: Katowice, Paną 
wniki. Kamjonka. Piotrowice. Oehcjce t 

powrotem do Katowic. Stanęło kolarzyt 
1) Jabłoński (Toruń ID 30.45 przed K ida 
szom (Kafowice) i Kościńskim z Torunia* 

W  uzupełnieniu wczoraj padanych wy 
uików zawodów lekkoatletycznych podaj* 
my, że w skoku o tyczce Mucha (Czeladź) 
zdobył pierwsze miejsce skokiem 8.66 mtA

UWAGA! Ceny zniżone o 20 proc. tylko do dnia 15 lipca 1937. — 
Pożyczki przyjm ujem y w najwyższej cenie.

Porady prawne
dla stałych Czytelników 

„Exoresu Z agłębia"
Zawiadamiamy naszych Szanow

nych Czytelników, że Redakcja „F.x 
presu Zagłębia” udziela stałym Czy
telnikom bezpłatnych porad prawnych 
we wszystkich sprawach karnych t 
cywilnych. Porad prawnych udzielają 
pp.: adwokaci, z którymi zawarliśmy 
odpowiednie umowy.

Wszyscy więc nasi stal? czytelnicy, 
chcący zasięgnąć bezpłatnej porady 
winni się zgłaszać z kwitem z opłaco
nej prenumeraty za ostatni miesiąc 
do Redakcji „Expresu Zagłębia”, Su 
snowiec. ul. Teatralna 1-a, w godzi
nach od 5 do fi popołudniu.
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Przewietrznik (wentylator)

elektryczny
To niezbędny przedmiot w każdym 

C e n a  o  < 195  — z i .
ELEK TR O W N IA OKRĘGOWA 

  w ZA GŁĘBIU  DĄBROWSKIM 8. A

I K I N O  „ Z G Ł Ę B IĘ "  8
DZIŚ! Najwspanialszy film M ARTY EGGK.RTH p.t. DZIŚ’.

P ie ś ń  Jej matki
to pogodna. wesoła i niewym uszona komedia a natu ra lnych  sy tuacjach

w wykonaniu
-- ‘ mcwymuM 'inii Komeaui u natu
Komicznych C zarująca m uzyka i me lodvjne piosenki

MAR i y  ROGER i H
i najlepszego tenora holenderskiego JO H A N N E SA  H E E ST E R A  
Reżyseria Detlefa S ieraeka tw órcy O STA TN IE G O  AKORDU-'

Bilety od .>ó gr. Początek o 3.80. Nadprogiam: Tyg. P .A .T.

DZIŚ!
K IN O  „ P A Ł A C E 1*

N ajw eselsza komedia polska p. t. DZIŚ!

J A D Z I A
,W rolach g l : JADW IGA SM O LARSK A, ĆW IK LIŃSKI, ŻABCZYŃ

SK I, SIE L A N SK I. ZNICZ i inni 

BILETY OD 25 GR.

Sygnatura I Km. 1121/35.

Obwieszczenie
O LICYTACJI RUCHOMOŚCI.

K om ornik Sądu Grodzkiego w Sosiiow  
en I-go rew iru  Feliks Zem anek w So
snowcu, ul. Sienkiew icza Nr. 8 m. 16 na 
podstaw ie a rt. 602 k. p. e, podaje do p u 
blicznej wiadomości że dnia 12 lipca 
1637 r. o godz 12 w Sosnowcu, ul. P ro s ta  
N r. 1 odbędzie się 1-sza licy tac ja  rucho
mości. składających się z p ian ina  firm y 
..A rnold F ib ig e r"  kom pletnego w stan ie  
dobrym  fornierow anego pod mahoń, osza 
ccw anyeh na łączną sumę zł. 750.

Sygn I  Km. 1035/37, 536,35 1215/35. 5,/3ó 
że dn ia  12 lipca 1937 r  o godz. 10-ej w So 
snowcu, rf . M odrzejow ska N r. 29 odbę
dzie sie l-sza licy tac ja  ruchomości, sk ła
dających sie z 4-ch szaf, stołu rozsuw a
nego. 6 krzeseł obitych skórą, fotelu, oto
m any. k ry te j pluszem, um yw aikb m asz- 
ny do szycia i inn. oszacowanych na  łącz 
na sumę zł. 710. Sprzedaż rozpocznie się 
od 1/2 ceny oszacowania 

S y g n a tu ra  I  Km 334/.R, 342/57. 573/37. 
że dn ia  7 lipca 1937 r. o godz 13-ej w So
snowcu, . ul. Swobodna Ńr. 24 cllbędzio 
sic- 2-ga lic y ta c ja  ruchomości, sk ła d a ją 
cych sie z sam ochodu ciężarowego f i r n 1' 
.Polski F ia t“ 6-cio cylindrow ego typ 11 

model 621-R 3-ch tonow y Nr. re j. śl. 117Ł7 
oszacowanych na łączną sumą zł. 5.0CO 

Ruchom ości można oglądać w dniu li
cytacji w m iejscu  i czasie wyżej oznaczo 
nym. Sprzedaż rozpocznie sie od 2/5 ceny 
oszacowania

K om ornik  F E L IK S  ZEM ANEK
D nia  28 czerwca 1S37 r.

DROBNE OSUSZENIA
COKACE

V< YNAJM Ę pokój um eblw oąny od zaraz 
Si d e ck a  8 m. 10.
M IESZK A N IA  dwupokojowe. trzypokojo 
we, pokój, kuchn ia  i kaw alersk ie  wszel
kie wygody P ro s ta  12 boczna P iłsudskie
Fil______________________________________
PO TRZEBN Y  spry tny  chłopiec, jako 
p rak ty k an t sklepowy. W iadom ość filia
..xpresu- Zagłębia*1 Grodziec,_____________
POKÓJ um eblow any do w ynajęcia przy 
rodzinie, pierw sze piętro. Sosnowiec. Kol 
łą ta ja  12 m. 6.__________
M IE SZ K A N IE  3-pokojolwe z kucunią 
orzed pokojem z wygodam i do w - n.jęcia 
od zaraz. Sosnowiec 1-g'o M aja  23 Czajkow
ski.

P O S A D ^ P R A C E
ŚLUSARZ zdolny potrzebny. Zgłoszenia
Sosnowiec, P iłsudskiego 98._____
E K S P E D IE N T K A  w ykw alafik(|.vana do 
sklepu koloniaino - spożywczego potrzeb- 
na. O ferty  do „K xpresu“ pod „Posada1*. 
POTRZEBNA pan ienka do h a ftu  file t 
to led o Sosnowiec. B a rb a ry  nr, 17.

KUPNO I SPRZEDAŻ

WAPNO
P R Z Y C H O D N I A

LECZNICZA
ehoróo wenerycznych i skór. „Pomoc"

została przeniesiona
Sosnowiec, ni. 8-go Maja 81.

Czynna: 11-1 i 5-8 pp., w święta 11 1 
— W izyta 5 złotych. —

Czy jesteś członkiem  
L O. P. P.

budowlane w bryłach, pierwszego gntun 
’ su, tłuste, o dużej w ydajności W apien 

liki .,B ryniaa(‘, Czeladź. Telefon 62750. 
?ARZĄD M iejski w Sosnowcu sprzeda 
na w łasność k iika  wolnych jeszcze dom- 
ków na  osiedlu robotniczym  w Sosnow 
cu w pobliżu ulicy Lwowskiej i Suchej. 
Bliższych szczegółów7 udziela sie w ra tu 
szu, I  piętro, pokój Nr. 29.____________
S K L E P  spożywczy, pun k t dobry sprze
dam. W iadom ość Będzin M ałobądzka 48 
KI liczna._______________________________
SZAFĘ, łóżka niklow e z m ateracam i 
kozetkę, palefon  z p ły tam i, trem o, bieliż 
ni arkę. stoły, nocne szafki, sprzedam  ta
nio. Sosnowiec. N arutow icza 6.__________
C U K IE R N IĄ  - OW OCARNIA okazyjnie 
do sprzedania. Sosnowiec-Pogoń, ul. b ę 
dzińska róg  R ybnej, sklep środkowy.

W ycięć! P rzechow ać!

TELEFON ZAŁATWI
k a ż d e  T w e  ż y c z e n i e

4

C EG IELN IA  PA RO W A  ..DĄBROW IAN K A “ W D Ą BRO W IE GÓRN. 
STASZIC — poleca cegłę maszynową dobrze w ypaloną przepisanych 
w ym iarów  z dostaw ą lub loco C egialnia. Ceny przystępne. D ostaw a

szybka w każdej ilości i te n r in ie . T elefon

68.404
69.079

Nailepiei■* i najszybciej  informu-e . _ _
„EXPRES ZAGŁĘBIA" 6 - 14-97

Z am aw iać  m ożna telef.

S o s n o w f e r  p0' eea n a >taniej MASZYNY DO SZY- Irf&B’a m W L i R  a u s n o w i e ł  C,A. PISANI L n o c e  I używani
M A S Z Y N  Wers.awskal « o w ery  s części

“  Nauka  masz>nopi sama
_________ D la P . T. Urzędników dogodne w aru  nki kredytowe.

65-186

częśc i  rowerowe, piłki nożne, w yrob y  stalow e  
najkorzystniej m ożna nabyć  w  firmie
D. DUDKIEWiCZ, Sosnow iec, M odrzejow ska 28

R O M Y  najkorzystniej m ożna nabyć  w  firmie

T A C H O l V 1 F T D V uumerat0I,y> zesat'y  kontrolne, przyrządy pom iarowe itp. 
1 1 L ' 1 K  ;  napraw ia fachowo zakład zegarm istrzow ski

H y  H i e o o ń  ^-go MaJa 23 w podwórzu, gmach hotelu V ictoria naprzeciw 
____________  dworca kolejowego. D rugie wejście od ul. W arszaw skiej 4

&
M A S Z Y N Y
SINGERA

do szycia gwarantowane haftują, cerują 
„Omega" 150 zł. „Rast & Gassera 160 zł. 

jak nowe damskie, męskie cylindrowa, Iewo- 
ramienna, mereżkarka, dziurkarka, okrętkowa.

czoienkóWh 40 2!.

doW ÓZEK dziecinny m ało używ any
sprzedania. R udna 15-a. sklep. _
O K A ZJA ! Pom py, walce do ru r  i ap a ra  
ty  do poszukiw ania m inerałów  sprzedam
D ąbrow a. N arutow icza 44._______________
FO LW A R K  ziem ia w jednym  kaw ałku 
86006 zł mogę zam ienić na dom. DOM 
Częstochowa przy  "W arszawskiej 30.000, 
mogę zam ienić na dom w Zagłębiu. DOM 
nowy kom fort Pogoń 55.000. DOM Pogoń 
Mucha ogród 20.000 PLAC przy H ucie Mi 
lowice 40 prętów. PLA C  ulica D aniłow 
ska 2500 żł PLAC W awel 6000 zł M AJĄ
TEK ro lny  40 mórg Jędrzejow skie 32GGC0 
złotych. Sosnowiec. Mościckiego 12 biu-
ro. teł. 62544.____________________________
PLA C  z fundam entam i przy p rzystan 
ku  tram w ajow ym  sprzedani. W iadomość 
w adm in is trac ji

ZG U B IO N E  D O K U M E N T Y

U N IEW A ŻN IA M  leg itym ację  bezrobocia 
w ydaną przez urząd gm iny  Bobrow niki
Nazwisko: M ichał F ilipczak._____________
D W O JR A  C W A JG IE L  urodzona 1919 ro 
ku zgubiła świadectwo ukończenia szko
ły  powszechnej n r. 8 w Zawierciu.

ROŻNE

LłżTNISKO dla 2—3 osób na leśniczów
ce 2 kim. od stac ji i poczty, pod lasem 
pow ietrze suche, górskie, z całkow itym  
utrzym aniem  i obsługą, wanna, konie do 
dyspozycji, polowanie do w ynajęcia od 
I-go lipca. Adres: Jerzy  Strzyżew ska
poczta Kozłów kolo Miechowa, m ajątek
M arcinowice.   _
SZKOŁA H andlow a Średnia Zawodowa 
Sosnow iec. 1 M aja 25. p rzy jm uje  kandy- 
datów do pierwszej k la s y . _

Biuro pisania podań
do władz sądowych i adm in istracy jnych  
oraz przepisyw ań na m aszynie E. L W Ó W  
SKIEGO, Sosnowiec. W arszaw ska 6, T-o
piętro. ____________________ _

W I ADAM I A  się, że szlifern ia  ..Szyb- 
kośó‘< z dniem 1 lipca br. zostanie prze- 
niesiona z ulicy Żeromskiego na ul. P re ł  

Aścickiego 12 w Sosnowcu (obok fco- 
ścioła).  ______________ —_____

O N D U L A C J Ę
trw a łą  w ykonuje solidnie obok bloków 
na Pogoni, ul. Sucha 24. P y tlik .

•Wydawca: Helena Monsiorgka, —< JRjd. naczelny: iv  tw ierk, — Druk. ,,b!spree żagiębia" Sosnowiec, Teatralny 1-a. — Red. odp.: fadeusz Lipsk:.


